
 2(154) luty 2012 Wiadomości Nadarzyńskie  1



                                                       2(154)luty 20122   Wiadomości Nadarzyńskie

r
e

k
l

a
m

a

Sześć lat minęło w tym roku, odkąd dyrektorem SPGZOZ Nadarzyn/Młochów został dr Adam Chustec-
ki. Przez ten czas placówka i jej personel przeszła metamorfozę, widoczną choćby poprzez znaczący wzrost (pra-
wie o połowę) liczby pacjentów zdeklarowanych: w 2006 r. było ich 6,5 tys., a na dzień dzisiejszy jest - 12,5 tys.  
Przy czym należy zwrócić uwagę, że Gmina Nadarzyn liczy ok. 10,5 tys. zameldowanych mieszkańców! 
Był czas na zmiany kadrowe, na zakup nowoczesnego sprzętu, w tym najwyższej klasy sprzętu okulistycz-
nego, stomatologicznego, rehabilitacyjnego oraz pozyskiwanie nowych poradni w ramach NFZ. Dokona-
no zakupu karetki do transportu medycznego. Zadbano o nowy wizerunek placówki w Nadarzynie i Młochowie.   
Na co dzień to także czas wzlotów i upadków. Pacjenci są różni, przychodzą do ośrodka po pomoc, którą otrzymują i są w 
większości z niej zadowoleni, jednak nie wszyscy. Jak to ogarnia szef placówki? Jaki ten rok był dla ośrodka zdrowia?  
Rozmowa z dyrektorem Adamem Chusteckim str. 6 - 8.

SPGZOZ Nadarzyn

Nowy gabinet stomatologiczny w Ośrodku Zdrowia w Młochowie

Fot. SPGZOZ Nadarzyn 
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Z ostatnich Sesji...

red.

    Pragnę poinformować, że trwają prace związane z zadaniem 
inwestycyjnym pn. Przebudowa wraz z odwodnieniem dro-
gi Nr 3105 W - ul. Rolna w Kajetanach i ul. Nadarzyńska 
w Szamotach. 

Starostwo Powiatowe 
w Pruszkowie - informacja

   Obecnie realizowane są prace pierwszego etapu, w ramach 
którego wykonany zostanie kolektor kanalizacji deszczowej 
na odcinku od wykonanego wcześniej systemu podczyszcza-
nia w rejonie skrzyżowania z ul. Rosy do ul. Brzozowej oraz 
przebudowa rowów przydrożnych - termin realizacji 30 maja 
2012 r. Jednocześnie trwają prace projektowe dla branży 
drogowej na całym odcinku od ul. Brzozowej do granicy 
powiatu. W ramach tego opracowania skorygowane będą 
lokalizacje zatok autobusowych i elementów poprawy bez-
pieczeństwa na odcinku przechodzącym przez Kajetany - 
(ul. Rolna) oraz przebudowa odcinka prowadzącego przez 
Szamoty (ul. Nadarzyńska) - zgodnie z umową termin uzy-
skania wszelkich dokumentów formalno - prawnych nie-
zbędnych dla realizacji robót to 31 lipca 2012 r.

W budżecie Powiatu Pruszkowskiego na to zadanie w roku 
2012 zarezerwowane są 3 mln zł.
                                                                     Z poważaniem,

 Agnieszka Kuźmińska
 Wicestarosta Powiatu PruszkowskiegoFot. Starostwo Powiatowe w Pruszkowie

    W dniu 2 lutego 2012 roku odbyła się XVI Sesja Rady 
Gminy Nadarzyn, podczas której radni podjęli następujące 
uchwały:

Uchwała Nr  XVI/146/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi 1. 
Pani Danuty Antonetti  na Wójta Gminy Nadarzyn. 
Uchwała Nr XVI/147/2012 w sprawie przyjęcia planu 2. 
nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 
dziennymi opiekunami. 
Uchwała Nr XVI/148/2012 w sprawie ustalenia wysokości 3. 
opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 
Uchwała Nr XVI/149/2012 w sprawie zatwierdzenia 4. 
taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i taryfy 
za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
Uchwała Nr XVI/150/2012 w sprawie uchwalenia 5. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części wsi Strzeniówka w gminie Nadarzyn. 
Uchwała Nr XVI/151/2012  w sprawie zmiany Uchwały 6. 
Nr XIV/130/2011 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 30 
listopada 2011 r. w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej. 
Uchwała Nr XVI/152/2012 w sprawie zmian w budżecie 7. 
Gminy Nadarzyn na 2012 rok.
Uchwała Nr XVI/153/2012 w sprawie zmian  8. 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nadarzyn 
na lata 2012 - 2019.
Uchwała Nr XVI/1542012 w sprawie nadania nazwy 9. 
ulicy we wsi Nadarzyn  (ul. Czekoladowa).
Uchwała Nr XVI/155/2012 w sprawie nadania nazwy 10. 
ulicy we wsi Stara Wieś (ul. Agawy).
Uchwała Nr XVI/156/2012  w sprawie wyrażenia zgody 11. 
na odpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej położonej w Nadarzynie. 

    Rada podjęła stanowisko w sprawie poparcia projektu ustawy 
reformującej tzw. „janosikowe”, a także przyjęła sprawozdania 
Komisji Problemowych Rady Gminy Nadarzyn z działalności 
za rok 2011 oraz zatwierdziła plany pracy na 2012 rok.

Drodzy Mieszkańcy
Przypominamy, że podatek dochodowy od osób fizycznych 

– z którego rokrocznie rozliczamy się z fiskusem – 
w ponad 30% trafia do gminy, w której jesteśmy zameldowa-
ni. Płacąc go zgodnie z miejscem zamieszkania, mieszkaniec 
zwiększa możliwości inwestycyjne samorządu. Niestety wiele 
osób - faktycznie mieszkających w Gminie Nadarzyn nie rozli-
cza się w Urzędzie Skarbowym w Pruszkowie (właściwym dla 
Gminy Nadarzyn) i ich podatek w związku z tym nie trafia do 
naszej gminy.

 Co zrobić, żeby moje podatki trafiały 
do Gminy Nadarzyn? 

Wystarczy w formularzu NIP 3 wpisać Gminę Nadarzyn, 
jako miejsce zamieszkania. Dzięki temu prostemu drukowi 
nasze podatki będą wpływały tam gdzie rzeczywiście miesz-
kamy. Nie musimy przy tym zmieniać meldunku. 

O zmianie miejsca zamieszkania (np. z Warszawy na 
Nadarzyn) mamy obowiązek poinformować właściwy 
(nowy) urząd skarbowy, nawet, jeśli nie zmienimy formalnie 
miejsca zameldowania. W formularzu NIP 3 podajemy dwa 
adresy: zamieszkania i zameldowania, a w zeznaniu PIT tyl-
ko adres zamieszkania. 

Druki NIP 3 (tj. zgłoszenie identyfikacyjne osoby fi-
zycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej) możemy 
otrzymać w Urzędzie Skarbowym, u płatnika, ze stron in-
ternetowych Ministerstwa Finansów www.mf.gov.pl lub Izby 
Skarbowej w Warszawie (dział formularze). Formularz należy 
wypełnić zgodnie ze wskazówkami znajdującymi się na druku. 
  Wypełniony i podpisany (przez składającego lub osobę re-
prezentującą składającego) formularz NIP-3 należy złożyć 
bezpośrednio do Naczelnika Urzędu Skarbowego, bądź prze-
kazać przez płatnika lub przesłać za pośrednictwem poczty 
na adres: Urząd Skarbowy w Pruszkowie

       ul. Staszica 1, 05-800 Pruszków

Płacę podatki tam, 
gdzie mieszkam!

red.



                                                       2(154)luty 20124   Wiadomości Nadarzyńskie

Informacja
 o przystąpieniu do wyborów 

uzupełniających ławników 
do sądów powszechnych 
na kadencję 2012 – 2015

    Na podstawie ustawy „Prawo o ustroju sądów powszech-
nych” i wniosku Prezesa Sądu Okręgowego w Warszawie w 
sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających ławni-
ków: do Sądu Okręgowego w Warszawie – 1 osoba; do Sądu 
Rejonowego dla Warszawy – Żoliborza Sądu Pracy 
i Ubezpieczeń Społecznych – 1 osoba Przewodnicząca Rady 
Gminy informuje, że do dnia 29 lutego 2012 r. w Kancelarii 
Urzędu Gminy Nadarzyn (ul. Mszczonowska 24) w godzinach 
pracy urzędu przyjmowane są zgłoszenia kandydatów na ław-
ników do ww. sądów.
Ławnikiem może być wybrany ten, kto: posiada obywatel-
stwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich, 
jest nieskazitelnego charakteru, ukończył 30 lat, jest zatrudnio-
ny, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu 
kandydowania co najmniej od roku, nie przekroczył 70 lat, jest 
zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków 
ławnika, posiada co najmniej wykształcenie średnie.
Ławnikami nie mogą być:
1. osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach 
oraz w prokuraturze,
2. osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia 
można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania są-
dowego,
3. funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowi-
ska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń,
4. adwokaci i aplikanci adwokaccy,
5. radcy prawni i aplikanci radcowscy,
6. duchowni,
7. żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
8. funkcjonariusze Służby Więziennej,
9. radni gminy, powiatu i województwa.
Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż jednym
sądzie.
Kandydatów na ławników mogą zgłaszać radom gmin:
prezesi właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje
społeczne i zawodowe zarejestrowane na podstawie przepi-
sów prawa, z wyłączeniem partii politycznych, co najmniej-
pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze,
zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wyboru, 
Do karty zgłoszenia kandydat ma obowiązek załączyć:
1. informację z Krajowego Rejestru Karnego,
2. oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko 
niemu postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia pu-
blicznego lub przestępstwo skarbowe,
3. oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony 
władzy rodzicielskiej, a także, że władza rodzicielska nie zo-
stała mu ograniczona ani zawieszona;
4. zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia wystawione przez 
lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, stwierdzające brak 
przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika
5. 2 zdjęcia, zgodne z wymaganiami stosowanymi przy
składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego;
Dokumenty wymienione w punktach  1 – 4  powinny być

opatrzone datą nie wcześniejszą niż 30 dni przed dniem 
zgłoszenia. Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowego 
Rejestru Karnego oraz opłaty za badanie lekarskie i za wy-
stawienie zaświadczenia lekarskiego ponosi kandydat na 
ławnika.
    Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na 
karcie zgłoszenia przez stowarzyszenie, inną organizację 
społeczną lub zawodową zarejestrowaną na podstawie przepi-
sów prawa dołącza się również aktualny odpis z Krajowego 
Rejestru Sądowego albo odpis lub zaświadczenie potwier-
dzające wpis do innego właściwego rejestru lub ewidencji 
dotyczące tej organizacji. Niniejsze dokumenty powinny być 
opatrzone datą nie wcześniejszą niż 3 miesiące przed dniem 
zgłoszenia. 
    Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na 
karcie zgłoszenia przez obywateli dołącza się również listę 
osób, zawierającą imię (imiona), nazwisko, numer ewidencyj-
ny PESEL, miejsce stałego zamieszkania i własnoręczny pod-
pis każdej z pięćdziesięciu osób zgłaszających kandydata.
Osobą uprawnioną do składania wyjaśnień w sprawie 
zgłoszenia kandydata na ławnika przez obywateli jest osoba, 
której nazwisko zostało umieszczone jako pierwsze na ww. 
liście. Kartę zgłoszenia można pobrać ze strony internetowej: 
Ministerstwa Sprawiedliwości: www.ms.gov.pl

 Danuta Wacławiak
Przewodnicząca Rady Gminy Nadarzyn 

Pani Karolinie Podleśnej
składamy wyrazy głębokiego wspołczucia 

i ubolewania z powodu śmierci 

MAMY
Dyrekcja, Nauczyciele, 

Rodzice i Uczniowie 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie 

Panu 
Mirosławowi Witkowskiemu 

Członkowi Rady Sołeckiej wsi Wolica 
wyrazy współczucia z powodu śmierci 

Brata 
składają 

Sołtys i Rada Sołecka Wolicy

Pani 
Barbarze Oprządek 

Przewodniczącej Rady Sołeckiej Wolicy
 wyrazy współczucia z powodu śmierci 

Mamy 

składają 
Sołtys i Rada Sołecka Wolicy
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Postęp cywilizacyjny niesie ze sobą pewne koszty. Mamy 
dostęp do coraz większej ilości dóbr; jako konsumenci na 
rynku pozyskujemy coraz więcej towarów, sprzętów domo-
wych, ubrań, artykułów niezbędnych w życiu codziennym. 
Z uwagi na ich szybkie (niestety – coraz szybsze) zużywanie 
się – zastępujemy je nowymi. Stare, wyeksploatowane lub 
podniszczone sprzęty czy produkty, a także ich opakowania, 
stają się  niepotrzebne i chcemy pozbyć się ich przez wyrzu-
cenie do przydomowego śmietnika. Tak powstają ODPADY 
KOMUNALNE. 

Zgodnie z wcześniejszymi uregulowaniami prawnymi 
każde gospodarstwo domowe było zobowiązane do zawar-
cia umowy z dowolną firmą wywożącą śmieci, która miała 
uprawnienia do działań na terenie Gminy Nadarzyn. Wielość 
firm miała zapewnić wolną konkurencje i niższe koszty wy-
wozu. Na początku bieżącego roku weszła w życie od daw-
na zapowiadana zmiana przepisów dotyczących utrzymania 
czystości. 

Nowe uregulowania prawne wprowadzają prawdziwą re-
wolucję w gospodarce odpadami komunalnymi. 

 Od dnia 1 stycznia 2012 r. obowiązują uchwalone w dniu 
1 lipca 2011 r. przez Sejm RP zmiany w ustawie o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach, mające na celu dosto-
sowanie obowiązujących w Polsce przepisów do tych, które 
obowiązują w krajach Unii Europejskiej. Stopniowo będzie 
wprowadzany nowy system odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, zmie-
ni się sposób finansowania i zarządzania. Ostateczny termin 
wejścia w życie nowych przepisów i uruchomienia nowych 
mechanizmów odbierania odpadów przypada na 1 lipca 
2013 roku.

Istotą zmian jest przejęcie przez gminy obowiązku zor-
ganizowania wywozu odpadów. Mieszkańcy nie będą samo-
dzielnie podpisywać umów na odbiór odpadów z przedsiębior-
cami lecz z gminą. Natomiast gmina wykonywać będzie ten 
obowiązek za pośrednictwem wyspecjalizowanej firmy (lub 
wielu firm w większych gminach) wyłonionej w przetargu, 
która będzie odbierać odpady i przekazywać je do instalacji 
odzysku bądź unieszkodliwiania. Jednocześnie gmina ustali 
wysokość opłat za odbiór odpadów komunalnych (rodzaj 
podatku), które będą uiszczane przez mieszkańców na 
rzecz gminy. Rada Gminy Nadarzyn podejmie w ciągu naj-
bliższego roku stosowne uchwały dotyczące sposobu zbiera-
nia odpadów (nastąpi zmiana regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku), a także określenia wysokości opłat. 

Nowy system obejmie wszystkich mieszkańców. Gmina 
Nadarzyn będzie musiała zorganizować zarządzanie odbiorem 
i wywozem odpadów, uwzględniając obowiązek zwiększenia 
strumienia odpadów trafiających do instalacji odzysku. Nowa 
ustawa nakazuje zorganizowanie kompleksowego systemu 
odbierania odpadów, uwzględniającego selektywny odbiór od-
padów do odzysku - odpadów surowcowych, opakowań, rów-
nież odpadów budowlanych i odpadów biodegradowalnych 
(tzw. odpadów zielonych), odpadów wielkogabarytowych, 
odpadów niebezpiecznych i zużytego sprzętu elektrycznego. 
Segregacja odpadów zacznie się mieszkańcom opłacać, po-
nieważ opłata za odbiór selektywnie zebranych odpa-
dów musi być niższa. 

W Gminie Nadarzyn do tej pory istnieje bezpłatny sys-
tem selektywnego odbioru odpadów. Na terenie Zakładu 
Usług Komunalnych w Nadarzynie od wielu lat funkcjo-
nuje punkt zbierania odpadów niebezpiecznych, odpadów 
elektrycznych, 2 razy w ciągu roku jest organizowany od-
biór odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio z posesji. 
Dodatkowo w kilu miejscach w Gminie Nadarzyn są zbie-
rane odpady surowcowe w tzw. pojemnikach – dzwonach. 
System ten jest niedoskonały i mało wydajny z uwagi na

wysokie koszty obciążające budżet Gminy Nadarzyn. 
Istnieje społeczne zapotrzebowanie na racjonalną gospo-

darkę odpadami. Otrzymywaliśmy wiele telefonów z prośbą 
o zwiększenie liczby stanowisk z pojemnikami do ich segre-
gowania. Z drugiej strony zarządzający terenami, na których 
stoją te ogólnodostępne pojemniki (najczęściej przy szko-
łach, dawniej na targowisku w Nadarzynie) dążą do usunię-
cia pojemników z uwagi na śmietnisko, jakie często tworzy 
się wokół pojemników. Niektóre osoby nie chcą korzystać 
z tych pojemników w sposób właściwy (jak na fot. powyżej). 
Tak dzieje się w wielu miejscach. Chcemy to zmienić, chce-
my zorganizować nowy system zbierania naszych odpadów 
z gospodarstw domowych w sposób skuteczny, wygodny 
i ekonomicznie uzasadniony, a jednocześnie nie powodują-
cy przywołanych tutaj uciążliwości. To zadanie przed nami. 
Liczymy na współpracę z mieszkańcami naszej gminy.  

  O wszystkich podejmowanych działaniach będą Państwo 
informowani na bieżąco. Informację na temat noweliza-
cji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  
z dnia 1 lipca 2011r. można znaleźć na stronie Ministerstwa 
Środowiska: www.mos.gov.pl/komunalne.

Nowe zasady wywozu 
odpadów komunalnych

Krzysztof Pietrzykowski
Inspektor ds. Ochrony Środowiska UG Nadarzyn

Śmieci pozostawiane obok kontenerów ustawionych 
przy nadarzyńskim gimnazjum

Fot. K. Pietrzykowski

Pani BEACIE SACHAJCZUK
  

wyrazy głębokiego współczucia i ubolewania 
z powodu śmierci

MATKI 
składają

Dyrekcja i Pracownicy Szkoły Podstawowej
im. bł. ks. B. Markiewicza w Woli Krakowiańskiej
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SPGZOZ Nadarzyn 

Rozmowa 
z Dyrektorem  

SPGZOZ Nadarzyn 
Adamem Chusteckim

 

- Skończył się dla ośrodka zdro-
wia długi i trudny rok. Zacznij-
my zatem od liczb. Ilu pacjen-

tów w 2011 roku zostało przyjętych w ośrodku? Któ-
ra poradnia „obsłużyła” największą ilość pacjentów? 
-  Pacjentów zdeklarowanych do POZ jest coraz więcej, głów-
nie są to mieszkańcy naszej gminy, ale mamy także  pacjen-
tów z gmin ościennych, stolicy oraz cudzoziemców  i za to 
zaufanie serdecznie dziękuję. Pomimo niedostatecznych kon-
traktów na porady specjalistyczne, staramy się  w miarę moż-
liwości wszystkim potrzebującym udzielić pomocy. Średnio 
rocznie udzielamy ok. 50 tys. porad. Najwięcej przyjmuje 
poradnia pediatryczna i internistyczna, ale to nie znaczy, że 
inne, które mają mniej pacjentów, pracują lżej. Staramy się, 
aby pacjenci korzystający z naszych przychodni mieli zapew-
nioną kompleksową opiekę na miejscu i nie tracili czasu na 
dojazdy, np. jeśli ktoś przychodzi do lekarza rodzinnego mógł 
skorzystać z porad kardiologa, okulisty, czy z zabiegów reha-
bilitacyjnych. 

Chciałbym jako dyrektor tej placówki, ale także jako pa-
cjent, który też choruje, zapewnić zdeklarowanym w naszym 
ośrodku pacjentom, fachową i bezpłatną pomoc w wielu po-
radniach. Niestety dostępność do specjalisty jest ograniczana 
przez umowy podpisywane z NFZ, który ma ograniczoną pulę  
pieniędzy, stąd też wizyty komercyjne, których cena pozosta-
je bez zmian już od ponad 3 lat. Wraz ze wzrostem ilości pa-
cjentów, staramy się zwiększać dostępność do lekarzy podsta-
wowej opieki zdrowotnej, w tym pediatrów. W 2006 r. średni 
czas pracy lekarzy wynosił ok.100 godzin tygodniowo, a teraz 
lekarze są dostępni przez ponad 300 godzin w tygodniu  Choć 
to grubo więcej niż przewidują normy, zostawiamy sobie re-
zerwę dla nowo zdeklarowanych i na pilne przypadki.

 

- Ile zatem osób pracuje w ośrodku? 
- Wszystkich zatrudnionych jest ponad 60 osób, w tym zale-
dwie 7 osób administracji, pozostała część to personel me-
dyczny. Po wszelkich zmianach udało się skompletować zor-
ganizowany zespół pracowników. Zależało mi na tym, żeby 
pracownicy ośrodka zdrowia czuli się współodpowiedzialni 
za to, co się w nim dzieje, żeby nie przychodzili do pracy bez 
zaangażowania. Na chwilę obecną do dyspozycji pacjentów 
jest: 4 pediatrów, 3 lekarzy rodzinnych, 2 internistów,  lekarz 
medycyny ogólnej oraz lekarz w trakcie specjalizacji z me-
dycyny ratunkowej, a także specjaliści, m.in. w ramach NFZ: 
ginekolog, położna, kardiolog, stomatolodzy, okuliści, rehabi-
litanci. Od kilku lat świadczymy także opiekę medyczną 
z tytułu medycyny pracy.
  

- Czy w tym roku planuje Pan jakieś znaczące zmiany 
kadrowe?
- W roku ubiegłym poszerzyliśmy zespół pracowników, 
m.in. został wydłużony czas pracy lekarzy w poradniach 
o ponad  55% w stosunku do 2010 r. W tym roku za-
leży mi przede wszystkim na uruchomieniu w ramach 
NFZ nowego gabinetu stomatologicznego w Młocho-

wie oraz usprawnieniu zapisów pacjentów. Dokonany zo-
stał zakup nowoczesnego sprzętu stomatologicznego, któ-
rym możemy się naprawdę pochwalić. Staramy się teraz  
o podpisanie umowy z NFZ, co nie jest rzeczą łatwą, biorąc 
pod uwagę to, że NFZ szuka jedynie oszczędności. Gabinet w 
tej chwili prosperuje, ale tylko komercyjnie. Zakupiony został 
także sprzęt rehabilitacyjny, m.in. aparat do drenażu limfatycz-
nego oraz używana głównie przy kontuzjach sportowych fala 
uderzeniowa. Myślimy o rozbudowie poradni rehabilitacyjnej, 
ale to są już kosztowne plany.
  

- Patrząc na budynki  i wnętrza obu ośrodków zdro-
wia można mieć wrażenie, że kondycja  firmy jest dobra 
i jest zarządzana gospodarną ręką. Jak to jest możliwe  
w dobie pogłębiającego się kryzysu? Dochodzi do zmniej-
szania kontraktów lekarskich, nie ma mowy w wie-
lu zakładach o podwyżkach, a  raczej o zwolnieniach.  
- Najważniejsze, że nie mamy długów, a pensje dla pracowni-
ków wypłacane są terminowo.  Dzięki dyscyplinie finansowej 
mogliśmy sobie pozwolić np. na zwiększenie etatów pracy in-
ternistów i pediatrów dla dobra naszych pacjentów. Uważam, 
że pod względem jakości usług medycznych i komfortu dla 
pacjentów  nie odstajemy od innych placówek, a nawet mamy 
rezerwę dla nowo zdeklarowanych z rodzinami, których zapra-
szamy do Nadarzyna i Młochowa. Nie jest to tylko moja opi-
nia, ale przede wszystkim ocena pacjentów, którzy korzystali z  
innych ośrodków zdrowia, także stołecznych i mają skalę po-
równawczą. Na pewno i u nas coś by poprawili, ale generalnie  
wypowiadają się pozytywnie. Najwięcej zastrzeżeń mają, jak 
w każdej branży, typowi krzykacze, którym zawsze i wszędzie 
wszystko się należy, najlepiej poza kolejnością i natychmiast, 
a sami nie potrafią zachować podstawowych zasad kultury i speł-
nić wymaganych obowiązków. 
- Są takie dni, gdy ma Pan po prostu dosyć? Ośrodek jest 
poddany ciągłej presji, z jednej strony gmina, z drugiej 
NFZ, z trzeciej pacjent. 
- Tak, to wszystko prawda, ale na szczęście większość gmin-
nych radnych potrafi skupić się na potrzebach ośrodka, nie 
traktując go jako miejsca do sporów politycznych.  Bardzo po-
zytywnie wypada współpraca z Komisją Zdrowia oraz Radą 
Społeczną, w których zasiadają ludzie otwarci na nowinki me-
dyczne i wspólnie staramy się nakreślić plan działania z my-
ślą o potrzebach pacjenta. Zdarzają się też pacjenci, którzy nie 
rozumieją pracy lekarza i myślą, że lekarz nie ma prywatnego 
życia i rodziny. 
W takich sytuacjach nadal musimy liczyć na wyrozumiałość 

pacjentów. Najbardziej jednak  poraża postawa  osób, które nie 
mają pojęcia o pracy ośrodka, a próbują wpływać na jego sy-
tuację…

 

- Ma Pan na myśli konkretną sprawę lub sytuację?  
- Niestety tak. Ostatnio miałem do czynienia z petycją wy-
stosowaną przez anonimowego autora, który wprowadza-
jąc w błąd mieszkańców, uzyskał ich podpisy pod fałszywą 
informacją, w której domagano się dalszego funkcjono-
wania Punktu Aptecznego w Młochowie. Pismo złożo-
ne zostało w Urzędzie Gminy Nadarzyn i wprawiło mnie  
w ogromne zdziwienie, bowiem czas wynajmu pomieszczeń na 
punkt apteczny zawarty jest do 1.04.2016 r. W rozmowie z na-
jemcą punktu aptecznego uzyskałem informacje, że nie była, 
ani nie jest, brana pod uwagę rezygnacja z prowadzenia tego 
punktu. Natomiast co się zdarzy w najbliższej przyszłości, tego 
nie jest w stanie nikt przewidzieć. Osoba zbierająca podpisy 

Fot. SPGZOZ Nadarzyn 
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nie dość że wprowadziła w błąd mieszkańców, to nawet nie 
pofatygowała się, żeby sprawdzić czy owy punkt ma zostać 
naprawdę zamknięty.      
   Wyjaśniam wszystkim, że działalność Punktu Apteczne-

go w Młochowie nie jest ograniczana w żaden sposób przez 
ośrodek zdrowia, nawet ośmielę się dodać, że staramy się po-
średnio wspierać jego rozwój  poprzez  rozszerzenie usług me-
dycznych dla większej ilości pacjentów, w tym modernizację 
ośrodka zdrowia w Młochowie (parkingi, nowe ogrodzenie), 
rozwój stomatologii, zwiększenie kadry medycznej i gabine-
tów lekarskich. Do rozważenia pozostawiam pomysłodawcy 
zbierania podpisów, dbającego o interes apteki, czy nie należy 
bardziej skoncentrować się na społecznej profilaktyce i promo-
cji zdrowia na terenie Gminy Nadarzyn: jak choćby zwalcza-
nie alkoholizmu, czy też walka z galopującymi cenami pod-
stawowych artykułów spożywczych celem poprawy zdrowia 
psychofizycznego mieszkańców. Zainteresowanych odsyłam 
na stronę ośrodka zdrowia: www.zoz.nadarzyn.pl.               
   Apeluję jednak do mieszkańców gminy, żeby podpisywali 

się pod sprawdzonymi petycjami u osób wiarygodnych. Coraz 
więcej jest osób, które chcą zaistnieć w oczach innych, ale nie 
zadają sobie trudu, aby sprawdzić przekazywaną wiadomość, 
zaczerpnąć informacji źródłowych  i tym samym narażają po-
zostałych  na składanie swoich podpisów pod dokumentem 
o wartości ulicznej plotki. Natomiast cel, który został osiągnię-
ty przez pomysłodawcę, to przestroga dla mieszkańców przed 
pochopnym składaniem swoich podpisów pod niesprawdzo-
nym dokumentem i narażanie na szwank własnego imienia 
oraz ograniczenie zaufania do podobnych pseudoinicjatyw.
- Jakie Pan sobie stawia cele na ten rok, jeśli chodzi o 
ośrodek zdrowia?
- Pomimo wytężonej pracy wszystkich, po 6 latach kierowa-
nia jednostką, mam wrażenie, że to, co udało się nam wszyst-
kim zrobić, to dopiero połowa drogi. Priorytetem nadal jest 
usprawnienie zarządzania poprzez rozwój sieci informatycz-
nej, czyli wprowadzenie elektronicznej rejestracji i obsługi 
pacjenta. Wierzę, że dzięki dalszemu wsparciu władz Gminy 
Nadarzyn, radnych, przedstawicieli Komisji Zdrowia oraz 
Rady Społecznej, a także samych pacjentów, uda nam się jesz-
cze wiele osiągnąć. Chcemy rozszerzyć naszą współpracę z 
innymi ośrodkami medycznymi w tym IFiPS w Kajetanach, 
WUM (Warszawski Uniwersytet Medyczny), kierując na-
szych pacjentów, u których podejrzewamy ciężką chorobę do 
najlepszych ośrodków akademickich.
 

-    Mówiąc o finansach, wróćmy do kontraktu z NFZ.  Jak 
wyglądają rozmowy? Ile dostaniecie na ten rok? I na ile to 
wystarczy?
 

- Prowadzimy rozmowy z NFZ, nie znamy jeszcze dokład-
nych propozycji. Będziemy na pewno ostro walczyć i nego-
cjować choćby dlatego, że standardy, które wprowadziliśmy  
w ośrodku, powinny mieć odzwierciedlenie w lepszym finanso-
waniu. Niestety NFZ nie jest łatwym negocjatorem. Walczymy 
mocno o kontrakt stomatologiczny w Młochowie, przy pełnym 
poparciu władz Gminy Nadarzyn tak, aby osoby starsze nie 
musiały pokonywać uciążliwych odległości do najbliższych 
gabinetów stomatologicznych, a dzieci, młodzież, studenci oraz 
osoby aktywne zawodowo mogły skorzystać z refundowanych 
usług stomatologicznych na wysokiej klasy sprzęcie. Do chwili 
obecnej NFZ przekazuje odpowiedź odmowną.
 

- W jaki sposób w ośrodek zdrowia w Nadarzynie i w Mło-
chowie poradził sobie z nowymi ustaleniami związanymi z 

lekami refundowanymi. Czy pacjenci odczuli reformę „na 
własnej skórze”?
 

- Myślę, że jak każdy ośrodek zdrowia mieliśmy przejścio-
we problemy z ustaleniem konkretnego systemu wypisywa-
nia recept, dlatego że każdy lekarz miał na uwadze dobro 
pacjenta, ale też i swoje. Dopóki nie powstanie centralny 
rejestr osób posiadających ubezpieczenie, musimy radzić 
sobie sami. Wprowadziliśmy pilotażowe kartki dla pacjenta 
w trzech kolorach, które niosą ze sobą określone znaczenia. 
Zielony - pacjent ma aktualne ubezpieczenie i jest zde-
klarowany do ZOZ Nadarzyn/Młochów, czyli ma ”zie-
lone światło” do korzystania z usług medycznych. 
Żółty - pacjent nie ma przy sobie aktualnego ubezpiecze-
nia, ale złożył stosowne oświadczenie, że dostarczy doku-
ment ubezpieczenia w ciągu max. 14 dni od daty wizyty.  
Czerwony - pacjent nie posiada ubezpiczenia. Odpłatność za 
wizytę, leki, badania 100%. Zanim pacjent trafi do lekarza jest 
już „prześwietlony” przez rejestratorki, które wydają kartkę 
w określonym kolorze. Ten prosty system ułatwia lekarzowi 
choćby określenie odpłatności za lekarstwa wypisane na re-
cepcie, a pacjentowi gwarantuje, że nie będzie musiał przepła-
cać za nie w aptece. Wychwyci także osoby nieubezpieczone, 
które nie powinny być traktowane podobnie jak osoby syste-
matycznie płacące składki zdrowotne potwierdzone w doku-
mencie. Zobaczymy, czy system kartek się sprawdzi. Jeśli tak, 
to przeniesiemy go do wersji elektronicznej, a kartki fizycznie 
znikną z obiegu. Jeśli system się nie sprawdzi, poszukamy in-
nego rozwiązania. 
    Dążymy do tego, aby nie stwarzać sztucznych kolejek szcze-
gólnie do lekarza POZ. Chcemy unikać zapisów na zaś, o ile 
lekarz nie będzie widział takiej potrzeby. System, który nas za-
dowoli, to możliwość dostania się do lekarza w chwili rzeczy-
wistego zachorowania w tym samym dniu lub w dniu następ-
nym,  bez kolejkowych zapisów na przyszłość. Jeżeli pacjenci 
nie będą biegać do lekarza z banalnymi problemami, po kilka 
razy w tygodniu,  to na pewno osoba, która potrzebuje pomocy 
- otrzyma ją w dniu zachorowania. Zapisy na przyszłość blo-
kują jedynie miejsca i stwarzają sztuczne kolejki. Pacjenci za-
pisani na 3-4 tygodnie do przodu w zdecydowanej większości 
zapominają o wizycie, blokując miejsca dla naprawdę potrze-
bujących chorych. Chcemy obsługiwać pacjentów na bieżąco. 
Kolejek mamy dość!
 

- Czego w nowym roku chciałby życzyć Pan pacjentom  
i personelowi?

 

- Pacjentom oprócz zdrowia życzę cierpliwości i wyrozumia-
łości dla naszego personelu, który zawsze się stara pomóc 
potrzebującym w ciężkich chwilach choroby. Sobie, życzył-
bym więcej czasu dla pacjentów. Jestem lekarzem otolaryn-
gologiem, chirurgiem głowy i szyi, który w ośrodku sprawuje 
typowo menadżerską funkcję, a moim powołaniem jest przede 
wszystkim leczyć chorych, czego mi najbardziej brakuje…

 

 
 

         

W tym roku przymierzamy się do złożenia projektu celem 
pozyskania środków finansowych na programy profilaktyczne 
z funduszy unijnych. Chcemy, aby to głównie mieszkańcy mogli 
wypowiedzieć się, który program jest dla nich najistotniejszy.  
Przeprowadzimy sondaż, który pozwoli ukierunkować działa-
nia na określony program profilaktyczny.  

Zainteresowanych prosimy o odwiedzenie internetowej  
strony  gminy: www.nadarzyn.pl, gdzie znajduje się sondaż 
umożliwiający oddanie głosu na popierany program.
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SP Wola Krakowiańska

Boże Narodzenie to czas otwierania serc i troski o innych. 
W tym roku dzieci ze Szkoły Podstawowej im. bł. ks. 
Bronisława Markiewicza w Woli Krakowiańskiej w okresie 
świątecznym obejmowały myślami swoich rówieśników 
z krajów misyjnych. Przygotowaliśmy przedstawienie ja-
sełkowe, w którym do stajenki w Betlejem zmierzały dzie-
ci z różnych kręgów kulturowych: Ola z Europy, Simulai 
z Oceanii, Carmen z Ameryki Południowej, Jitra z Azji 
i Makosso z Afryki. Każde z nich niosło dla Jezusa to, co 
uważało za najcenniejszy dar - były to jednak bardzo różne 
rzeczy: dla jednego nowe addidasy i gry komputerowe, dla 
drugiego garść orzechów lub lekarstwa. Wszystkie dzieci 
jednak zdały egzamin z chrześcijańskiej postawy: potrafi-
ły otworzyć się na potrzeby drugiego człowieka i podzielić 
swoimi darami. 

Umiejętność dostrzeżenia potrzeb drugiego człowieka, 
często bardzo odmiennych od naszych własnych, jest bardzo 
ważna i uczy współczucia. W tym duchu uczniowie naszej 
szkoły wsparli w tym roku akcję walki z analfabetyzmem  
w Rwandzie. Analfabetyzm jest problemem w Polsce niezna-
nym, więc najpierw uczniowie klas starszych wzięli udział 
w lekcji, wyjaśniającej, czym jest to zjawisko i jak ogromne 
trudności życiowe mają ludzie nim dotknięci. Następnie nasi 
uczniowie zaangażowali się w zbiórkę pieniędzy na prenu-
meraty miesięcznika „Hobe”, który dla małych mieszkańców 
Rwandy jest często jedynym środkiem kontaktu ze słowem 
pisanym. Koszt takiej prenumeraty to zaledwie 2 zł rocznie. 
Dzięki uprzejmości Księdza Józefa Ślusarczyka, proboszcza 
parafii Młochów, nasza akcja mogła wyjść poza mury szkoły. 
6 stycznia w młochowskim kościele zaprezentowaliśmy nasze 
jasełka (fot. powyżej) i przeprowadziliśmy zbiórkę pieniędzy 

na wsparcie „Mikołajkowej akcji pomocy Afryce” organizo-
wanej w Polsce przez Pallotyńską Fundację Misyjną. Dzięki 
temu udało nam się zgromadzić 242 zł, co pozwoli na opłacenie 
prenumeraty czasopisma „Hobe” dla 121 dzieci z Rwandy.

Serdecznie dziękujemy Księdzu Józefowi Ślusarczykowi, 
dzięki któremu nasi uczniowie mogli zaprezentować swoje ta-
lenty szerszej publiczności, a także wszystkim, którzy wspar-
li naszą akcję i pomogli nam zrobić coś dobrego dla małych 
mieszkańców Rwandy. 

Mikołajkowa akcja 
pomocy Afryce

Izabela Greszta 
Opiekun koła teatralnego

Co dzieje się w naszych szkołach i przedszkolach...

Koniec roku kalendarzowego w naszym przedszkolu 
okazał się bardzo pracowity, zarówno dla personelu, naszych 
podopiecznych, jak i ich rodziców.

Wspierając Ogólnopolską Akcję „Cała Polska Czyta 
Dzieciom” w naszym przedszkolu zorganizowany został 
Mikołajkowy Kiermasz Książek, podczas którego rodzice 
mieli okazję zaopatrzyć swoje dzieci w bardzo ciekawe 
pozycje wydawnicze kierowane zarówno dla dzieci w wieku 

PP Nadarzyn

Jeszcze świątecznie...

Przygotowaliśmy kilka propozycji:
1. „Żyję zdrowo” - program dotyczący zdrowego stylu 
życia i profilaktyki otyłości.  
2. Edukacja prozdoworowna, czyli co nieco o kulturze    
zdrowia. 
3. Budowanie świadomości zdrowotnej. 
4. Kształtowanie zachowań zdrowotnych – zdrowy tryb życia. 
5. Program profilaktyki chorób odtytoniowych - palenie 
jest uleczalne. 
6. Program profilaktyki i wczesnego wykrywania cukrzycy 
„Zbadaj czy masz cukrzycę”. 
7. Program profilaktyki układu krążenia. 
8. Program profilaktyki dla dzieci i młodzieży „Dziękuję 
nie piję i nie biorę”. 
9. „Mówię poprawnie”- program profilaktyki zaburzeń mowy. 
10. Program profilaktyczny wspierający rozwój psychopo-
znawczy dziecka.  
11. Propozycja ze strony Mieszkańców Gminy Nadarzyn 
do przesłania na adres: promocja@zoz.nadarzyn.biz 
 

Przypominam także o tym, że jesteśmy otwarci na wszelkie 
propozycje programu profilaktycznego, płynące ze strony 
mieszkańców Nadarzyna i okolic. Proszę tylko uzasadnić 

swój wybór. Wszystkie głosy zostaną przeanalizowane 
i dadzą podstawę do profilaktyki zdrowotnej Mieszkańców 
Gminy Nadarzyn. Zadbajmy wspólnie o nasze zdrowie. 
    Chciałbym jeszcze podziękować wszystkim, którzy 
pomagają nam w codziennym zmaganiu się z różnymi 
problemami oraz angażują się w sprawy SPG ZOZ 
w Nadarzynie i w Młochowie: Pacjentom, Proboszczom 
tutejszych Parafii, Dyrektorom Szkół i Ośrodka Sportu 
oraz Władzom Gminy Nadarzyn.

SPGZOZ informuje, że zmienił się adres i numer 
telefonu Nocnej i Świątecznej Pomocy Lekarskiej: 
Pruszków, ul. Armii Krajowej 2/4; tel. 758 67 14. 
Przypominamy Pacjentom, żeby na wizytę lekarską 

zawsze zabierali ze sobą dokument 
AKTUALNEGO UBEZPIECZENIA 

ZDROWOTNEGO.

Dziękuję za rozmowę.
M. Nowicka - Prusakiewicz

SPGZOZ Nadarzyn

Fot. arch. szkoły
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przedszkolnym, jak i  starszych. 
W atmosferze zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 

nauczyciele pracujący w poszczególnych grupach 
zorganizowali „Świąteczne Warsztaty” dla dzieci i ich 
opiekunów. Podczas tych spotkań, dzieci wraz z rodzicami 
mieli okazję wspólnie bawić się, jak też wykonać świąteczne 
ozdoby przeznaczone na coroczną  Bożonarodzeniową 
Świąteczną Loterię Fantową, która odbyła się w dniu 13 
grudnia 2011 r. Dzięki zaangażowaniu rodziców dzieci 
uczęszczających do naszej placówki udało się nam zebrać 
pokaźną kwotę (684 zł) przeznaczoną na upominki dla dzieci 
z Domu Dziecka w Walendowie. 

Dochód z loterii pozwolił na zakup odtwarzacza CD, 
kolekcji płyt z muzyką relaksacyjną oraz Encyklopedii PWN. 
Prezenty przekazane zostały na ręce podopiecznych z Domu 
Dziecka  podczas  Spotkania Choinkowego, zorganizowanego 
dla dzieci oraz rodziców z naszego przedszkola w dniu 19 
grudnia 2011 r. w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Nadarzynie. W trakcie  uroczystości opiewającej w występy 
artystyczne dzieci z poszczególnych grup, z wizytą  pojawił 
się długo wyczekiwany przez wszystkich Gość - sam św. 
Mikołaj, który bożonarodzeniowym zwyczajem obdarował 
zebrane dzieci prezentami. 

Agata Haber

W grudniu 2011 r. do Szkoły Podstawowej w Młochowie 
przyjechali dziennikarze z Telewizji Polonia, aby nakręcić 
świąteczny zwiastun. Dzieci, które występowały zostały 
wcześniej wybrane przez p. Agnieszkę. W nagraniu wzięli 
udział Kuba Skórkiewicz, Jakub Piłasiewicz, Klaudia 
Smolarow, Marianna Bociańska, Martyna Wiśniewska, Iga i 
Iwo Wołkowyccy.  

Na czwartej godzinie lekcyjnej cały sprzęt do nagrania 
reklamy był rozstawiony w głównym korytarzu. Tłem do 
nagrań była szkolna choinka. Po dzwonku na lekcję wybrani 
uczniowie zgromadzili się na korytarzu. Jeden z dziennikarzy 
przebrany był za świętego Mikołaja i siedział na ławce. Niektóre 
dzieci siedziały koło niego, a pozostałe stały za nim. Dodatkiem 
były czerwone, mikołajowe czapeczki, które zostały rozdane 
każdemu dziecku. Na  początku panowie, którzy pracowali 
przy kręceniu tej reklamy, wytłumaczyli dzieciom jak będą 
przebiegały nagrania oraz jak mają się zachowywać i mówić 
swoje kwestie. Po paru minutach zaczęły się zdjęcia.   

Aby powstało perfekcyjne nagranie trzeba było kilku, a 

SP Młochów

Nagranie zwiastuna świątecznego 
dla TVP

Martyna Wiśniewska, kl. VI

nawet kilkunastu podejść. Najbardziej  podobało nam się jak 
operator kamery krzyczał: „akcja!” Dziennikarz, który był św. 
Mikołajem, chcąc nas rozweselić, na początku każdego nagrania 
opowiadał dowcip związany ze świętami. Kiedy wszystkie 
części reklamy zostały już nagrane, dostaliśmy podziękowania 
od ekipy telewizyjnej za wspaniałą współpracę. My również 
podziękowaliśmy za to, że mogliśmy wziąć udział w nagraniu 
i doświadczyć tego, jak przebiegają takie zdjęcia.  

Po kilku dniach od nagrania reklama weszła na ekrany. 
Wszystkim bardzo się podobała. Naszym skrytym marzeniem 
jest wystąpić ponownie. 

Pragniemy poinformować, że  w Ogólnopolskim Konkur-
sie Plastycznym pt. „Moje wymarzone wakacje w górach” 
organizowanym przez („Trójkę”) Polskie Radio Program 3 
dzieci z naszego Ogniska wygrały tygodniowy pobyt w ho-
telu LAS w Piechowicach koło Szklarskiej Poręby. 

Z każdej placówki opiekuńczo – wychowawczej lub 
świetlicy środowiskowej mogła być wysłana tylko jedna 
praca, a jury wybrało 4 najpiękniejsze. Razem z nami na 
tygodniowy wypoczynek wyjechały również dzieci z Pań-
stwowego Domu Dziecka ze Szczecina, Świetlicy „Nasz 
Klub” z Warszawy oraz dzieci z Domu Dziecka w Legnicy. 

Laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy wspania-
łych wrażeń z pobytu! Pracę plastyczną dzieci wykonały 
pod kierunkiem pani Marzeny Latoszek.

Sukces podopiecznych Ogniska

Krystyna Masłowska - Dyrektor GODM „Tęcza” 

Gminne Ognisko Dziecięco - Młodzieżowe „Tęcza”

Fot. PP Nadarzyn 

Fot. arch. „Tęczy”

Laureaci z opiekunami 

Fot. SP M
łochów
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    Rok szkolny 2011/2012  został ogłoszony – Rokiem Szkoły 
z Pasją. W naszej szkole już od wielu lat podejmujemy różno-
rodne działania mające na celu wzbudzenie zainteresowania 
uczniów przedmiotem lub tematem prowadzonych zajęć, po-
budzanie uczniów do rozwoju, a także angażowanie ich 
w realizowane w szkole projekty, uczenie ich zaangażowania, 
współpracy, aktywności obywatelskiej, wrażliwości na potrze-
by innych, wolontariatu lub rozwijając ich pasje i talenty.
Oto skrót działań w tym zakresie.
  1 września 2011 r. rozpoczęcie roku szkolnego 2011/2012
    Pierwszy dzień szkoły był wyjątkowy. Wszystkich uczniów, 
nauczycieli, pracowników i rodziców powitał nowy dyrektor 
szkoły p. Grzegorz Tyszko. W tym dniu swoje 30 – lecie pracy 
pedagogicznej świętowała Pani Teresa Dąbrowska.

2 września 2011 r. wizyta w Instytucie Edukacji Leśnej 
w Sękocinie

    Od wielu lat współpracujemy z Nadleśnictwem Chojnów 
przy organizacji działań ekologicznych. W tym dniu odebra-
liśmy nagrodę za współpracę (3 rowery) i uświetniliśmy im-
prezę występem artystycznym naszych uczniów. Miło spędzi-
liśmy czas na świeżym powietrzu  bawiąc się wspólnie przy 
ognisku.

16 września 2011 r.  Święto Patrona Szkoły
16 września to dla naszej szkoły ważna data - święto pa-

trona szkoły św. Stanisława Kostki. Uroczystości rozpoczę-
ły się Mszą św. w intencji uczniów i pracowników szkoły. 
Następnie odbył się uroczysty apel przypominający życio-
rys świętego. Podczas apelu nowi uczniowie naszej szkoły 
złożyli uroczyste przyrzeczenie. Dzień ten uświetnił występ 
artystów Filharmonii Narodowej w Warszawie. Przedstawili 
oni koncercie pt. „Instrumenty z duszą. Doskonała czwórka 
- kwartet smyczkowy”.

15 września 2011 r. sprzątanie świata
    Jak co roku wzięliśmy udział w akcji „Sprzątanie Świata”. 
Uporządkowaliśmy najbliższe otoczenie szkoły, a także zbie-
raliśmy śmieci w pobliskim lesie.

23 września 2011 r. Dzień Witaminki
   Chcesz być zdrowy i wesoły, to weź przykład z Naszej 
szkoły. Każdy uczeń je owoce i ma pełno dobrych ocen.  
Różne kompozycje sałatek, szaszłyków, surówek prezentowali 
uczniowie klas IV – VI pod czujnym okiem propagatorki 
zdrowego żywienia p. Teresy Dąbrowskiej, która szeroko 
omówiła zalety zdrowego odżywiania w ramach programu 
- ,,Trzymaj Formę”

 30 września 2011 r. Gminne Biegi Przełajowe
    30 września 2011r. w naszej szkole odbyły się Gminne Biegi 
Przełajowe uczniów kl. IV-VI. Uczestnicy z 5 szkół podsta-
wowych gminy Nadarzyn rywalizowali w kategoriach: klasy 
4,5,6 z podziałem na : chłopcy, dziewczęta. W klasyfikacji ge-
neralnej zwyciężyła szkoła z Nadarzyna.

Jesienne zabawy z ziemniakiem
    Podczas, gdy koledzy z klas 4-6 walczyli o zwycięstwo i 
medale w Jesiennych Biegach Przełajowych, uczniowie klas 
0-3 bawili się na Jesiennym spotkaniu z ziemniakiem. Zabawa 
rozpoczęła się ostrą rywalizacją, ale z zachowaniem zasad fair 

SP Kostowiec

KALENDARIUM  
WYDARZEŃ

SP im. św. S. Kostki w Kostowcu

play, o zwycięstwo w Jesiennym Biegu klas 0 - 3.
2 października 2011 r.

    Uczniowie naszej szkoły przystąpili do archidiecezjal-
nego konkursu ze znajomości Pisma Świętego. Konkurs 
trwa do 1 kwietnia 2012 roku, a finał odbędzie się 13 maja 
w Warszawskiej Kurii Metropolitalnej. W konkursie  bierze 
udział 20 uczniów naszej szkoły.

3 października 2011 r.
W tym dniu został ogłoszony szkolny konkurs 

„Najpiękniejszy Różaniec”. Do konkursu przystąpiło 25 
uczniów. Różańce dekorowały szkolny korytarz. Każdy uczeń 
mógł oddać jeden głos na wybraną pracę. I miejsce zajęła 
Julia Janicka kl. VI; II miejsce Jaś Jakubowski kl.II; III miej-
sce Julia Śmigielska kl III i Wiktoria Ścisłowska kl II.

4 października 2011 r. wycieczka do Centrum Nauki 
„Kopernik”

    16. uczniów kl. II oraz 3. z kl. III pod opieką wychowaw-
czyni p. Moniki Pleban i p. Marty Kuczewskiej wybrało się 
na wycieczkę do Centrum Nauki „Kopernik” w Warszawie, 
gdzie na 22 tys.m2 powierzchni, każdy uczestnik sam mógł 
odkrywać tajemnice natury, a przy tym doskonale się bawić.  
Każdy z nich mógł zabawić się w archeologa, poznać ziem-
skie żywioły jak np. ogniste tornado, czy też zrelaksować się 
w kąciku melomana. Miłośnicy sportu próbowali swoich sił 
w wyścigach ze zwierzętami, a odważniejsi sprawdzali kom-
fort Łoża Fakira. Ryzykanci licytowali się na odwagę przy 
eksponatach Jest ryzyko, jest zabawa, które były też impul-
sem, by pokonać własny strach. Wielu uległo Sile sugestii.  
 Aż żal było opuszczać to miejsce, zwłaszcza, że czekało 
jeszcze wiele innych nieodkrytych atrakcji. Poza tym nikt nie 
musiał mówić szeptem, pilnować się przewodnika i powstrzy-
mywać się przed dotykaniem ekspozycji. Każdy samodzielnie 
decydował co i kiedy chce zobaczyć.

7 października 2011 r.
    Uczniowie V i VI klasy naszej szkoły wraz z opiekuna-
mi zostali zaproszeni na lekcję przyrodniczą do sklepu Leroy 
Merlin w Jankach. Zajęcia odbyły się w ramach akcji ,,Dzie-
ciaki - sadzeniaki”. Uczniowie podczas spotkania z pracowni-
kiem działu Ogród, zdobyli wiedzę o roślinach, nauczyli się 
jak o nie dbać i jak sadzić. Każdy uczestnik własnoręcznie 
posadził krzewinkę wrzosu, którą zabrał ze sobą do domu. 
Ponadto uczniowie otrzymali pamiątkowy dyplom oraz słodki 
poczęstunek.

12 października 2011 r. 
    W tym dniu uroczyście obchodziliśmy XI Dzień Papieski. 
Uczniowie z klasy IV i VI przygotowali apel, w czasie które-
go recytowali wiersze Karola Wojtyły i śpiewali Jego ulubio-
ne pieśni przy akompaniamencie gitar i bębnów.

14 października 2011 r. Dzień Edukacji Narodowej
14 października, zgodnie ze szkolną tradycją, uroczyście 
obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej. Był on szcze-
gólnie ważny dla dzieci z klasy I, które w obecności kole-
gów z klas starszych, nauczycieli, zaproszonych gości oraz 
rodziców złożyli ślubowanie na sztandar szkoły. Zanim pan 
dyrektor Grzegorz Tyszko pasował ich na uczniów, mu-
sieli udowodnić, że sprostają uczniowskim wymaganiom. 
W programie przygotowanym pod kierunkiem wycho-
wawczyni p. Doroty Śmigielskiej, udowodnili, że dużo już 
umieją i są gotowi aktywnie uczestniczyć w życiu szkoły.  
Wśród zaproszonych gości byli: wicestarosta powiatu prusz-
kowskiego p. Agnieszka Kuźmińska, radny Gminy Nadarzyn 
p. Marcin Karczmarczyk, ks. prof. Mieczysław Nowak, prze-
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Zebrali i opracowali 
Grzegorz Tyszko i Małgorzata Woźniak

łożona Zgromadzenia Sióstr Rodziny Maryi s. Małgorzata 
Hartung, sołtys wsi Urzut - Kostowiec p. Grzegorz Zalewski 
oraz emerytowana nauczycielka p. Elżbieta Kobylińska.  
Na zakończenie uroczystości nie zabrakło życzeń dla pierw-
szaków oraz wszystkich pracowników oświaty.

28 października 2011 r.
 13 uczniów z klas IV-VI przystąpiło do ogólnokrajowego kon-
kursu j. angielskiego zorganizowanego przez wydawnictwo 
Oxford. Wyniki konkursu ogłoszone będą w marcu 2012 r.

2 listopada 2011 r.
 Podsumowanie konkursu ,,Zbieramy żołędzie i kasztany”, 

w trakcie którego uczniowie zbierali karmę dla zwierząt na 
czas zimy. Zebrane ,,smakołyki” przekazaliśmy nadleśnictwu.

7 listopada 2011 r.
   Szkolne Koło Misyjne zaprosiło do naszej szkoły siostrę 
misjonarkę pracującą w Boliwii, aby opowiedziała o swo-
im powołaniu misyjnym. Siostra przybliżyła nam problemy 
związane z życiem dzieci z tego kraju oraz pozwoliła zro-
zumieć, jak wiele posiadamy, choć na co dzień nie potrafi-
my tego dostrzec.

8 listopada 2011 r.
   Uczniowie z klas IV-VI pod kierunkiem nauczyciela historii 
p. E.Wasiluk odwiedzili lokalne miejsca pamięci. Wędrówka 
rozpoczęła się montażem słowno - muzycznym przy obeli-
sku, upamiętniającym zbrodnię katyńską. Następnie, czcząc 
pamięć poległych, uczniowie zapalili znicze i złożyli kwiaty 
przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego oraz odwiedzi-
li najstarsze groby nadarzyńskiego cmentarza (fot. poniżej). 

Przewodnikiem był p. Ryszard Zalewski, który ciekawie opo-
wiadał o miejscach historycznych w Nadarzynie i okolicach. 
Ta interesująca lekcja historii zakończyła się odśpiewa-
niem pieśni patriotycznych przy leśnym grobie Nieznanego 
Żołnierza, którym się od lat opiekujemy.

10 listopada 2011 r. spotkanie 
z lekarzem rodzinnym p. Iwoną Kmera

   Tematem przewodnim spotkania było hasło „Jak dbać o zdro-
wie?” Na początku pani doktor opowiadała o swoim zawodzie, 
który jednocześnie jest jej pasją. Dzieci z ogromnym zaintere-
sowaniem oglądały atrybuty lekarza np. stetoskop, otoskop. 
Następnie, w toku „burzy mózgów” dzieci poznawały czynni-
ki, które wpływają na nasze zdrowie oraz poznawały sposoby 
zapobiegania chorobom. Pani doktor podkreślała duże znacze-
nie profilaktyki w myśl powiedzenia „Lepiej zapobiegać niż 
leczyć”. Nie zabrakło pytań na zakończenie spotkania.

10 listopada 2011 r.
   Odbył się Archidiecezjalny Konkurs ,,Santo Subito”o bło-
gosławionym Janie Pawle II. W szkolnym etapie wzięło 
udział 28 uczniów. Do etapu dekanalnego zakwalifikowali się: 
Adrian Ścisłowski, Mikołaj Krakowiak, Sylwia Piechulska, 

Magdalena Perzyna, Monika Jakubowska i Natalia Jałowiecka. 
II etap – dekanalny odbędzie się 10 lutego 2012 roku.

11 listopada  2011 r.  Narodowe Święto Niepodległości
Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w kościele. Po zakoń-
czeniu mszy program artystyczny zaprezentowali uczniowie 
Gimnazjum im. Jana Pawła II. Następnie odbył się przemarsz 
na rynek, gdzie delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem 
Marszałka Piłsudskiego. Na zakończenie uroczystości odbył 
się koncert Nadarzyńskiej Orkiestry Straży Pożarnej oraz 
pokaz sztucznych ogni. Naszą szkołę reprezentował poczet 
sztandarowy i grupa harcerzy .

15 listopada 2011 r.
 Odbył się cykliczny konkurs organizowany przez nauczyciela 
j. angielskiego p. E. Lasotę. Wzięło w nim udział 23 uczniów 
z klas IV - VI. Tematem konkursu były owoce i warzywa. 
Celem konkursu było przyswojenie przez aktywne działanie 
uczniów jak największej ilości słów związanych z przedmio-
towym tematem. 

16 listopada 2011 r. 
W tym dniu nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu 

,,Porządkujemy i odnawiamy las”, zorganizowanego przez 
gazetę ,,Życie Żyrardowa”. W tym roku otrzymaliśmy wy-
różnienie.

Grudzień
W tym miesiącu w naszej szkole podejmuje się różne działa-

nia, aby jak najlepiej przeżywać w naszej szkolnej wspólnocie 
radość świąt Bożego Narodzenia.  

Zorganizowany został kiermasz, na którym uczniowie wy-
stawili wykonane przez siebie prace plastyczne. Uczniowie 
i rodzice mogli kupić różne ozdoby i gadżety świąteczne.

Szkolne koło misyjne zorganizowało oddzielny kiermasz 
misyjny, gdzie również sprzedawano piękne ozdoby choinko-
we oraz karty świąteczne wykonane przez uczniów. Kiermasz 
ten miał na celu pozyskanie środków na pomoc adoptowanym  
przez naszą szkołę afrykańskich dzieci. Członkowie koła mi-
syjnego  kwestowali na rzecz dzieci z Sudanu Południowego 
wspomagając w ten sposób Papieskie Dzieło Misyjne dzieci. 
Kwesta odbyła się w formie kolędowania w poszczególnych 
klasach. 

W grudniu, już kolejny rok z rzędu uczniowie naszej szkoły 
zorganizowali akcję „Duża paka dla dzieciaka”. Każda klasa 
przygotowała paczkę, a której były słodycze, zabawki i środki 
czystości. Paczki zostały wysłane 15 grudnia do 6 rodzin znaj-
dujących się w trudnej sytuacji materialnej. Akcje koordyno-
wała p. Dorota Śmigielska.  

Tuż przed świętami wszyscy spotkali się na szkolnej wi-
gilii. Uroczystość rozpoczęła się przedstawieniem jasełko-
wym przygotowanym przez uczniów kl. II pod kierunkiem 
wychowawczyni pani Moniki Pleban. Uczniowie kl. IV – VI 
zaprezentowali scenkę teatralną i zaśpiewali piosenki w języ-
ku angielskim pod kierunkiem p. Ewy Lasoty. Po występach 
dzieci wszyscy spotkali się przy pięknie udekorowanym przez 
klasę szóstą stole wigilijnym, by podzielić się opłatkiem oraz 
złożyć sobie życzenia. W spotkaniu uczestniczyło wielu ro-
dziców oraz wielu zaproszonych gości: p. Danuta Wacławiak 
– Przewodnicząca Rady Gminy Nadarzyn, p. Marcin 
Kaczmarczyk – Przewodniczący Komisji Oświaty Rady 
Gminy Nadarzyn, p. Sylwester Karolak – Radny, p. Grzegorz 
Zalewski – Sołtys Wsi Urzut – Kostowiec, s. Anna Jasek ze 
Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi.

Fot. z arch. szkoły
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Z historii...

R. Zalewski - tel. 602 627 456
rysiek@nadarzyn.info.pl;ryszard.zal@gmail.com

Fot. z archiwum autora

ARMIA KRAJOWA 
w Nadarzynie 

po 70. latach od jej powołania 
- nadarzyńskie przypominki 

Luty 1942 rok. 
Zaczął się okres scalania organizacji konspiracyjnych 

w jedną strukturę; Armię Państwa Polskiego na terenach 
okupowanych przez Niemców. Ogólna wiedza, Powstanie 
Warszawskie, spektakularne akcje „Kedywu” publika-
cje książkowe, czy też okazyjne, opracowania Instytutu 
Pamięci Narodowej przybliżają nam wiedzę o tamtych 
czasach. Nie było do tej pory żadnej (chyba) publikacji 
miejscowej, która przybliżyłaby wiedzę o okupacyjnej 
przeszłości. Najblizszym źródłem wiedzy o wydarzeniach 
w  Nadarzynie w latach 1939 -1945 jest książka prof. Lecha 
Dzikiewicza pt. KONSPIRACJA I WALKA KOMPANII 
„BRZEZINKA” 1939 - 1945 napisana w 2000 roku (wy-
danie drugie). 

Profesor L. Dzikiewicz opisuje częściowo sytuację  
w Nadarzynie na tyle, na ile wtedy udało sie zebrać ma-
teriałów lub ile mu ich udostępniono. Opisał tak jak on to 
widział i według własnej koncepcji (mnie ta koncepcja od-
powiada). Ale nie mógł sie wczuć w sytuację tego środo-
wiska, w miejscowe relacje towarzyskie, koleżenskie, czy 
rodzinne. Tym niemniej uważam tę książkę za fundamen-
talną dla zachowania prawdy o walce podziemnych struktur 
Armii Krajowej  z niemieckim okupantem. Teraz w 70 - tą 
rocznicę powołania Armii Krajowej żyjący jeszcze żołnie-
rze środowiska „Bąk” obwodu „Bażant’’ podjęli, kto wie 
czy nie jedną z ostatnich, próbę przypomnienia nam o swo-
jej walce, o swoim patriotyzmie organizując obchody tej 
rocznicy.  Otóż w dniu 12 lutego 2012 roku można będzie 
obejrzeć okolicznościową wystawę w Brwinowie i uczest-
niczyć w uroczystości. 

Może też uda się zaprezentować wydawnictwo na te-
mat walki z Niemcami, w przypadku Nadarzyna w oparciu  
 o nowe informacje o naszych bliskich, sąsiadach, o których 
tak mało wiemy, albo ta wiedza była trochę skrzywiona  
przez niedomówienia lub złe języki. Wystawę i próbę zapre-
zentowania nadarzyńskich „akowców” miałem i mam nadal 
zamiar przedstawić we wrześniu tego roku na kolejnej ple-
nerowej wystawie przy pl. Poniatowskiego w Nadarzynie, 

ale teraz jest okazja o tym napisać. 
Kilkadziesiąt osób miało możliwość usłyszeć o wyda-

rzeniach w Nadarzynie podczas spotkania w czwartek 26 
stycznia na ten właśnie temat. Jeśli nadal będzie zaintereso-
wanie  jak ostatnio,  to takie spotkanie odbędzie się jeszcze 
przed wrześniem. Tu dodaję, że uczestniczyły w nim 44 
osoby, w tym kilku kolegów z ogromną wiedzą np. o nalo-
tach na Nadarzyn, o czołgach w pierwszych dniach wojny, 
w Nadarzynie. 

Pierwsze ruchy konspiracyjne wykonali pracownicy 
Gminy Młochów z inicjatywy 
ówczesnego sekretrza Wiktora 
Rychwińskiego 
(fot.obok). Na przełomie listopa-
da i grudnia w tajemnicy przed 
Niemcami, odbyło się spotkanie  
na temat sytuacji w Nadarzynie. 
Uczestniczyli w nim referent 
gminny do spraw wojskowych 
Michał Wąsik, Wójt Gminy 
Władysław Boniecki, Komendant 
policji Józef Pisarek, Naczelnik 
straży ogninowej Franciszek Piotrkowicz,  Kazimierz 
Rosiński z komisji obywatelskiej i jeszcze dwie osoby któ-
rych nazwisk nie udało się ustalić.   Były to osoby powa-
żane wśród społeczności gminnej i miały tytuł i obowiązek 
podjąć jakieś działania. Pierwszym zadaniem jakie sobie 
wyznaczyli było jak najszybsze godne pochowanie żołnie-
rzy zamordowanych przez okupantaw obejściach kościel-
nych. Było to kilkudziesięciu żołnierzy i oficerów Wojska 
Polskiego, zagrzebanych w dołach za plebanią. Część ciał, 
cywilów (32 osoby) wcześniej, na przełomie październi-
ka i listopada pochowano na cmentarzu nadarzynskim. 
Wojskowych Niemcy nie pozwalali, bo bywało, że byli 
chowani z bronią, tego się Niemcy obawiali. Drugą ważną 
sprawę jaką podjęli, była pomoc rodzinom, w których  oj-
cowie lub synowie zginęli, lub znajdowali się w obozach 
jenieckich, albo byli w wojennej poniewierce. Trzecim 
tematem, bardzo ważnym, jak sie później okazało  było 
wybadanie nastawienia Aleksandra Ertnera w zmienionych 
realiach okupacyjnych.  

Aleksander Ertner 
(fot.obok) pochodził z rodziny 
niemieckiej i podpisał Volkslistę. 
Okropieństwa wojny i mordy w 
Nadarzynie nie rokowały niczego do-
brego, a  A. Ertner był w społeczno-
ści nadarzyńskiej bardzo szanowany, 
a teraz jego rola jeszcze wzrosła, bo 
administracja niemiecka ustanowiła 
go zarządcą mienia pożydowskiego, 
tylko jego młyn mógł mleć mąkę. 
Jak wiemy ograniczony był ówczesnie obrót żywnością. 
Wtedy ludzie mieli problem jak przeżyć ... 

Uczestnicy zebrania nie myśleli wtedy, że wojna trwać 
będzie lata i nie planowali jakiejś zorganizowanej formy 
walki z Niemcami. Z podjętych ustaleń jako najważniejsze 
uznano pochowanie żołnierzy.

Domek Rychwińskiego - lokal konspiracyjny
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Panu 
Dariuszowi Maranowskiemu

Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Sportu w Nadarzynie 
  

wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

MATKI 
składają

Wójt Gminy Nadarzyn i Pracownicy Urzędu Gminy 

Panu 
Dariuszowi Maranowskiemu

Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Sportu w Nadarzynie 
   

wyrazy głębokiego współczucia i ubolewania 
z powodu śmierci

MAMY 
składają

Pracownicy Gminnego Ośrodka Sportu w Nadarzynie 

Pani Halinie Wyłupek
wyrazy współczucia z powodu śmierci 

Teścia
składają

 Dyrektor i Pracownicy Szkoły Podstawowej w Młochowie

    W tym roku 1 Nadarzyńska Drużyna Harcerska wraz 
z drużynami z Hufca Pruszków spędzała ferie w  Zakopanem 
– łącznie ponad 80 osób. Rozpoczęliśmy od atrakcyjnej po-
dróży pociągiem przez pół Polski. 
Na miejscu aura zimowa w pełni, wszędzie pełno śniegu. 

Program dnia - pobudka, apel, porządki, zajęcia, przerwy 
na posiłki, cisza nocna - wypełniony od rana do wieczo-
ra. Codziennie wiele atrakcji, wariacje na puszystym śnie-
gu, nauka zsuwania się na nartach, bardziej wprawionych 
zachwycał ostry stok Harenda, który dzień i noc zaglądał 
nam do okien. Kiedy mróz doskwierał rozgrzewaliśmy się 
śpiewaniem przy kominku, tańcami, których uczyli nas 
górale. Były też elementy poznawcze. W czasie zwiadu 
terenowego poznawaliśmy codzienne życie mieszkańców 

Impeesa pod Harendą

miasta, osobliwe historie (choćby taka, że spotkany star-
szy pan służył w wojsku w jednej z pobliskich jednostek 
i znał kiedyś dobrze Nadarzyn). Odbyliśmy  wędrówkę na 
Kalatówki, odwiedziliśmy samotnię św. Alberta, kościół na 
Pęksowym Brzysku, nawiedziliśmy miejsce pochówku wie-
lu słynnych Polaków m.in. Olgi i Andrzeja Małkowskich 
założycieli harcerstwa w Polsce, Kornela Makuszyńskiego, 
czy Witkacego. Oczywiście był i czas na „zdobywanie” 
Krupówek, a był to wyjątkowy moment, bo tego dnia odby-
wały się zawody Pucharu Świata w skokach narciarskich, 
i na najsłynniejszym zakopiańskim deptaku było bardzo 
barwnie i radośnie. 

Wydarzeniem, które zapadnie na długo w pamięci, 
było złożenia Przyrzeczenia Harcerskiego, przez druhnę 
Bogusię (fot. poniżej), towarzyszył temu wieczorny wjazd 
na Harendę i nocne z niej zejście przy blasku pochodni. 

Do domu nikt nie chciał wracać. Pozostaje na szczęście 
garść wspomnień, nowe doświadczenia i umiejętności,
no i oczywiście przyjaźnie.

CZUWAJ !!!
Dha Małgorzata Zielińska

Fot. arch. drużyny

Fot. arch. drużyny
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Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn
Ochotnicza Straż Pożarna 

w Nadarzynie
www.osp.nadarzyn.pl

ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 22 729 81 83

Działania ratowniczo - gaśnicze naszej jednostki:
01.01.2012 r. wyjazd dwóch zastępów do wypadku 
drogowego w Młochowie przy al. Katowickiej. Nasze 
działania polegały na udzieleniu pomocy przedmedycznej 
dwóm starszym osobom do chwili przybycia Zespołów 
Pogotowia Ratunkowego, a następnie neutralizacji 
rozlanych płynów eksploatacyjnych oraz potłuczonych 
szkieł. Działania prowadzono w godzinach południowych.
02.01.2012 r. udział jednego zastępu w gaszeniu pożaru 
sterty słomy na jednym z pól w Młochowie; działania 
prowadzono przy współpracy z jednostką OSP Młochów 
w godzinach popołudniowo – wieczornych.
04.01.2012 r. udział dwóch zastępów w gaszeniu pożaru 
jednego ze studiów nagrań TVN w Sękocinie Starym; 
działania na miejscu akcji prowadzono wraz z innymi 
zastępami OSP z Powiatu Pruszkowskiego oraz zastępami 
PSP Pruszków. 
08.01.2012 r. udział jednego zastępu w usuwaniu skutków 
kolizji drogowej do jakiej doszło w Nadarzynie przy al. 
Katowickiej. Działania na miejscu prowadzono w godzinach 
południowych.
10.01.2012 r. udział dwóch zastępów w gaszeniu pożaru 
samochodu osobowego w Kostowcu przy al. Katowickiej, 
do którego doszło w godzinach nocnych.

14.01.2012 r. udział jednego zastępu w gaszeniu pożaru sa-
mochodu osobowego w Urszulinie (powiat Grodzisk Maz.), 
do którego doszło w godzinach popołudniowych. Na miej-
scu akcji obecna była również jednostka OSP Książnice.
15.01.2012 r. udział jednego zastępu w rzekomym usuwa-
niu zwalonego konaru drzewa, który zagrażał uczestnikom 
ruchu w Nadarzynie przy al. Katowickiej. Na miejscu akcji 
stwierdzono, że nie ma takiego zagrożenia, a konar okazał 
się gałązką. Działania prowadzono w godzinach rannych.
16.01.2012 r. udział jednego zastępu w gaszeniu pożaru na 
terenie jednej z firm w Wolicy. Na szczęście pożar nie roz-
winął i nie rozprzestrzenił się. Działania prowadzono wraz 
z jednym zastępem PSP Pruszków w godzinach południo-
wych.
16.01.2012 r. wyjazd jednego zastępu do fałszywego zgło-
szenia w Ruścu przy ul. Głównej. W godzinach popołu-
dniowych.
19.01.2012 r. udział jednego zastępu w zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia po kolizji, która miała miejsce w Wolicy 
przy ul. św. Piotra i Pawła. Na prostym odcinku drogi do-
szło do dachowania pojazdu z trójką pasażerów. Nikt nie 
został ranny. Działania prowadzone były w godzinach noc-
nych; obecna była Policja Nadarzyn oraz PSP Pruszków.

    Jak co roku, tak i tym razem Druhowie z OSP Nadarzyn 
brali udział w jubileuszowym 20. graniu na rzecz Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy na terenie Nadarzyńskiego 
Ośrodka Kultury. 

Firmie Evo Bus Polska S.A. 
za ufundowanie paczek świątecznych 

dla dzieci z Sołectwa Wolica. 

Pani Janinie Sztyk 
za wieloletnią opiekę nad Kaplicą

 przy ul. Ogrodowej. 

 Mieszkańcom Wolicy za tak liczne przybycie 
na spotkanie opłatkowe, które odbyło się 

w dniu 6 stycznia 2012 roku. 

składamy najserdeczniejsze podziękowania

Sołtys i Rada Sołecka Wolicy

Szanownym Jubilatkom z Wolicy,
Paniom 

Zofii Chruściak, 
Mariannie Ciemińskiej, 
Stanisławie Dubieleckiej 

w 90. rocznice urodzin dużo zdrowia 
oraz wiele jeszcze piękniejszych 

chwil w życiu

życzą
 

Sołtys i Rada Sołecka Wolicy

Dh. Arkadiusz Kiliński
Naczelnik OSP Nadarzyn 
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Sprzedam mieszkanie w Młochowie (78 m2) 
z garażem i piwnicą; w sąsiedztwie parku. 

Tel. 603 333 468, 601 31 19 71 lub 605 885 895 
(w godz. popołudniowych).

Opiekunka do dzieci – wykształcenie pedagogiczne. 
Dyspozycyjna, z samochodem. Podejmie pracę 

w tej okolicy. Tel. 505 129 166  
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Poszukuję nieruchomości dla swoich klientów.
Tel. 22 739 92 66
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Podejmę pracę jako opiekunka do dziecka. 
Dyspozycyjna, uczciwa. Tarczyn.

Tel. 505 079 554
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Piekarnia Nadarzyn przyjmie ciastowego 
i cukiernika - z praktyką.

Tel. 22 739 70 65  
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Firma Vitro Warszawa sp. z o.o. (Kajetany) 
poszukuje pracowników do szklarni (cały etat).

Tel. 22 729 80 24

Do pracy w serwisie rowerowym, od zaraz.
Zainteresowane osoby proszę o kontakt:
mariusz@kolociebie.pl; tel. 790 022 634

Kierownika budowy z uprawnieniami zatrudnię
nina@kolociebie.pl; tel. 695 374 747

Zapraszamy do współtworzenia serwisu:
 www.starawies.waw.pl 
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Pracownia Protetyczna w Nadarzynie. 
Ekspresowa naprawa protez.  

Tel. 502 142 219
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODy ZASTęPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTóWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBę
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRy, 
    OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODóW 
    CAłyCH I POWyPADKOWyCH
aKLIMATyZACJA
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie

e-mail: biuro@westcar.pgrs.pl

www.westcar.pgrs.pl

W
ulkanizacja 

i wymiana 

opon
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Zatrudnię profesjonalną krawcową (Strzeniówka).
Tel. 504 526 445
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Szukam pracy - sprzątanie, prasowanie, 
mycie okien, itp.
Tel. 664 729 758

J. niemiecki. Wszystkie poziomy nauczania.
Możliwość dojazdu.

Tel. 604 267 811

Korepetycje - chemia. Tel. 782 786 769

Korepetycje - matematyka, fizyka, chemia
na każdym poziomie - 7 dni w tygodniu.

Tel. 502 601 045
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Uwaga !
„Wiadomości” można dostać 
w następujących miejscach:

Kajetany    - delikatesy “JEDyNKA”, ul. Rolna 4R
- delikatesy i Bar, ul. Rolna 19

- sklep Ogólnospożywczy, ul. Rolna 22A
Młochów - sklep spożywczo-przemysłowy (p. G. Krupiński)

- sklep spożywczy s.c., (p. A.E. Wasilewscy)
Nadarzyn                                          - Urząd Gminy
- kiosk Państwa Dąbrowskich przy Pl. Ks. Poniatowskiego

- sklep spożywczy (p. W. Sztyk)
- Biuro Nieruchomości (ul. Warszawska)

- delikatesy ODIDO (ul. Pruszkowska)
- delikatesy TOPAZ (ul. Pruszkowska)

Parole                                                       - sklep spożywczy
Rozalin                                                    - sklep spożywczy
                                             - delikatesy (ul. Przemysłowa)
Rusiec                                   - sklep przy trasie katowickiej
Stara Wieś 
                 - sklep spożywczo-przemysłowy (p. A. Maluga)
Strzeniówka                   - sklep spożywczy (p. R. Szamota)

- sklep ogólnospożywczy (p. M. Gawrońska)
Urzut   - sklep spożywczy ul. Malownicza (p. E. Kosińska)    
Wola Krakowiańska         - sklep spożywczo-przemysłowy 

 (p. Joanna Małecka)
Wolica                    - sklep spożywczy przy al. Katowickiej

- sklep spożywczy przy ul. Ogrodowej
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Nadarzyńskie
kryminałki

Wynajmę lub sprzedam warsztat samochodowy 
o powierzchni 130 m2 + działka 2 tys. m.(Nadarzyn).

Tel. 22 729 86 22

nadkom. Adam Piskorz
Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie

Dnia 11.10.2011 r. w Rozalinie ok. godz. 16 - 17,
u zbiegu ulic: Młochowskiej i Krakowiańskiej doszło 
do wypadku samochodowego, w którym uczestniczyły 

samochody: Mercedes Benz (WPR 41986) oraz 
Nissan Primera (WGM 73AF). Świadkowie zdarzenia 

oraz osoby przejeżdżające obok tego zdarzenia 
proszeni są o pilny kontakt: tel. 507 832 611.

• W okresie 21 - 27.12.2011r., 
w Nadarzynie przy ul. 
Turystycznej nieznany spraw-
ca dokonał uszkodzenia dwóch 
pojazdów poprzez zarysowa-

nie powłoki lakieru oraz szyb pojazdu marki Fiat Panda, 
a także poprzebijanie opon w tym pojeździe, jak rów-
nież w samochodzie marki AUDI zaparkowanym  
w pobliżu. Osoby mogące przyczynić się do ustalenia spraw-
cy tych przestępstw proszone są o kontakt z Dyżurnym 
miejscowego Komisariatu Policji lub pod nr 997.

• W dniu 29.12.2011 r., nadarzyńscy patrolowcy zatrzy-
mali mieszkańca Młochowa, który swoją złość wobec in-
nych postanowił wyładować na zaparkowanym przy alei 
Kasztanowej samochodzie. Po zatrzymaniu, sprawca miał 
czas zastanowić się nad swoim postępowaniem w policyj-
nym areszcie, następnie po przedstawieniu zarzutów został 
zwolniony do domu i na wolności będzie z niepokojem 
oczekiwał na rozprawę przed pruszkowskim Sądem, który 
może orzec karę pozbawienia wolności do lat pięciu, jak też 
obowiązek naprawienia wyrządzonej szkody.

• Poszukujemy świadków,  jak również sprawców włamania, 
jakie zaistniało w nocy z 30/31.12.2011 r. w godz. 18:30 – 
9:30 w Starej Wsi przy ul. Calineczki. 
Sprawcy po uprzednim wyważeniu drzwi balkonowych do-
stali się do wnętrza domu w stanie budowy, skąd skradli ma-

teriały budowlane, wannę, pompę ciepła oraz różnego rodzaju 
narzędzia. Osoby mogące przyczynić się do ustalenia spraw-
ców proszone są o kontakt z miejscowym Komisariatem 
Policji bądź przekazanie informacji pod nr tel. 997.
 
• Przebrała się miarka wnuczka – oprawcy. Od kilku lat star-
sze małżeństwo było terroryzowane przez swojego wnucz-
ka, który niszczył sprzęty w domu, znęcał się psychicznie 
nad dziadkami jak również groził im pozbawieniem życia. 
Wielokrotne interwencje policji nie pomagały w zmianie 
postępowania sprawcy. 
    W dniu 12.01.2012 r. około godz. 19:30 „energia” ponow-
nie rozpierała wnuczka wobec czego do domu w Wolicy za-
pukali nadarzyńscy policjanci, którzy zatrzymali oprawcę. 
Zebrany w ciągu jednego dnia materiał pozwolił przekonać 
Prokuratora w Pruszkowie by zastosował wobec sprawcy 
środek zapobiegawczy w postaci dozoru policji, jak rów-
nież zobowiązał go do zakazu zbliżania się i wszelkiego 
kontaktowania z pokrzywdzonymi. Ponadto stosownym 
postanowieniem nakazano mu opuszczenie miejsca za-
mieszkania, co uczynił w obecności funkcjonariuszy. Póki 
co, na wolności będzie oczekiwał na rozprawę przed prusz-
kowskim Sądem, za co grozi mu do pięciu lat pozbawienia 
wolności.

    W okresie od 20.12.2011 r. do 19.01.2012 r. nadarzyń-
scy policjanci zatrzymali łącznie 11 osób: w tym 3 osoby 
do spraw prowadzonych przez Zespół Kryminalny, 2 
osoby poszukiwane, 3 nietrzeźwych kierujących oraz 3 
osoby do wytrzeźwienia.
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Osoba z doświadczeniem zaopiekuje się dzieckiem 
2 - 3 razy w tygodniu  przez kilka godz.

Tel. 794 962 443

Stylistka paznokci oferuje usługi w domu klientki
Tel. 794 962 443

Poszukuję pracy chałupniczej (bez szycia).
Tel. 505 230 956
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Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie energetyczne  991
Pogot. energ. Konstancin Jez.  22 701 32 00
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 755 52 22;
    
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat  22 729 81 85 w. 100, 101
Fax   22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodarki Gruntami  22 729 81 93
w. 161,162
Referat Urbanistyki i Architektury 22 729 81 98  w. 151, 
152,153, 
Referat Działalności Gospodarczej  w. 172
Referat Inwestycji     22 739 97 06  w. 126, 127,128
Referat Realizacji Budżetu              w. 116, 105 
                               podatki              w. 122, 120
                               kasa               w. 203
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
               w. 141,142,143,144,145
Referat Promocji     w. 165,166
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 190
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 111
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 197
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 195
Wydział Komuniakcji - filia w Nadarzynie  22 739 73 44
                                                                        w. 171
Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego:  
Dowody osobiste   22 729 89 14
Ewidencja Ludności                         22 729 89 17
Gminny Ośrodek Pomocy Społ.    22 729 81 73; 
w. 183, 184, 185, 186, 187   tel/fax  22 739 73 20
świadczenia rodzinne                       22 739 97 07   

Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
zgłoszenia awarii poza godzinami pracy -
wodociągowe:   503 755 217 
kanalizacji sanitarnej:  22 729 83 20; 516 378 261 
Starostwo Powiatowe: 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47

Ważne telefony
Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70
Hala widowiskowo-sportowa przy Gimnazjum
    22 739 90 18
Hala sportowa przy SP Nadarzyn 22 729 81 66
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Ogniska w Młochowie  22 729 90 47

Gimnazjum            22 739 96 90;   22 739 98 16
SP Kostowiec   22 729 91 69
SP Młochów     22 729 91 40
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole „Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole „Smyk”  607 615 231
Przedszkole „Jupik”  22 729 92 81
Przedszkole „Kubuś”                       695 743 265
Przedszkole Sióstr Rodziny Maryi  517 541 169; 519 743 
727;  22 729 94 37
„Promienie” Przedszkole i Szkoła Podstawowa Stowarzy-
szenia „Sternik”                               22 739 70 74/75
Oficyna Informatyczna  22 729 92 81
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyna Informatyczna  
    22 729 92 81
Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09

Bank Spółdzielczy Nadarzyn           22 729 81 24
Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48
Apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
ul. Mszczonowska 58a  663 913 821
    22 729 96 10
Kajetany, ul. Mokra 1                       22 42 82 873
Punkt apteczny w Młochowie
ul. Mazowiecka   22 729 93 05
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25
Parafie:
pw św. Klemensa w Nadarzynie  22 739 76 20
    22 729 83 40
pw św. Michała Archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Dziecka Sióstr Rodziny Maryi w Kostowcu
                            22 729 94 37; 517 541 169; 519 743 727
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie   22 729 88 80 lub 81
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CARITAS przy Parafii 
św. Klemensa 
w Nadarzynie 

 stara się spieszyć z pomocą ludziom ubogim, samotnym  
i pokrzywdzonym przez los. Pomoc ta możliwa jest dzięki 
wrażliwości serc naszych Darczyńców. 

Dołącz do nich i Ty wspierając działania 
naszego Caritas poprzez:

• przekazanie 1% podatku dochodowego,  
• wpłaty na konto Parafii z dopiskiem Caritas 
(Nr rachunku 33 96780002 0001 7385 2021 0001),
• przekazanie darów rzeczowych (odzież, obuwie, pościel), 
• udostępnienie samochodu dostawczego na transport 
żywności z magazynu AW, 
• włączenie się do pracy w wolontariacie,
• wspieranie prowadzonych akcji (paczki świąteczne, po-

moc poszkodowanym, doposażenie szkolne). 
Aby zadysponować 1% swojego podatku dochodowego 

na rzecz CARITAS przy Parafii św. Klemensa 
w Nadarzynie należy:

- znaleźć w formularzu PIT część zatytułowaną: „Wniosek 
o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji 
pożytku publicznego”;

Internet: http://parafianadarzyn.pl, 
 e-mail: parafia@nadarzyn.biz 

Redaguje ks. Andrzej Wieczorek

Z  życia Parafii...

Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Ks. Andrzej Wieczorek
Proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie 

Z wyrazami wdzięczności,
Stefania Łęcka - Przewodnicząca CARITAS

tel. 728 947 323

- wpisać pod odpowiednią pozycją numer KRS Caritas 
Archidiecezji Warszawskiej –  0000225750; 
- w polu o nazwie „Cel szczegółowy” wpisać – Caritas 
przy Parafii Św. Klemensa w Nadarzynie (wówczas prze-
kazane środki finansowe trafią na rzecz naszego Caritas);
- wpisać pod następną pozycją kwotę 1% podatku należ-
nego, wynikającego z zeznania podatkowego, po zaokrą-
gleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół.

Caritas mieści się w budynku parafialnym 
w Nadarzynie przy ul. Kościelnej 1; 

tel. 728 947 323.
Punkt Caritas czynny: wtorki 10.00 – 12.00; 

czwartki 12.00 – 17.00
Przekazując dary rzeczowe - odzież prosimy wnieść 

do budynku parafialnego, wystarczy wstawić za drzwi 
(w godz. 8.00 – 19.00). Dziękujemy Darczyńcom, 
którzy zadają sobie trud i spełniają naszą prośbę.

Informujemy, że pojemniki na odzież będące na parkingu 
przy kościele nie należą do Caritas, 

tylko do prywatnej firmy.

Z radością informujemy, że w styczniu 2012 roku 
Sakrament Chrztu przyjęły:
Marta Jabłońska, Alicja Schubring, Gabriela Czerwińska.

Z przykrością informujemy, że w styczniu 2012 
roku odeszli z naszej Parafii:
śp. Stanisława Szczęsna, śp. Irena Drozd, śp. Halina 
Tarkowska, śp. Zbigniew Owczarek.
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 
Pamiętajmy w modlitwach o zmarłych z naszych rodzin.

Podziękowanie
Dziękujemy Pani Agnieszce Kuźmińskiej 

Wicestaroście Powiatu Pruszkowskiego 
za zorganizowanie w naszym kościele 

koncertu kolęd w wykonaniu 
„Zespołu Pieśni i Tańca Mazowsze”.
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PROPONUJE:
MANN W., MATERNA K.: 
„Podróże małe i duże”
   Prywatne wspomnienia duetu, 
który stworzył niezapomniane 
programy, m.in. MdM, Za chwilę 
dalszy ciąg programu i M kwadrat. 
Absurdy PRL-u oraz niewiarygod-
ne historie, które choć prawdziwe, 
brzmią jak wymyślone przez saty-
ryka. Opowieści z czasów, gdy po-

dróż „Stefanem Batorym” otwierała bramy wielkiego świa-
ta. Jak autorzy zostali potraktowani przez sycylijską mafię? 
W jaki sposób wprowadzili cła na plastikowe dywany? Na 
co prawdziwi mężczyźni wydają pieniądze w Acapulco?

ADLER - OLSEN J.: „Zabójcy bażantów”
Jak to zrobią? Pojedynczy strzał i po wszystkim? I już? Nie, 
dlaczego mieliby się tym zadowolić? Te bydlaki nie były 
przecież takie miłosierne.  Bogaci, wpływowi, bezkarni. 
Gdy mogą wszystko, zbrodnia staje się zabawą. Kto osą-
dzi najpotężniejszych ludzi w Danii? Po powrocie z urlopu 
Carl Morck, szef Departamentu Q , zastaje swojego asysten-
ta Assada zagrzebanego w aktach starej, zamkniętej sprawy. 
Mimo że zapadł wyrok, ktoś ciągle podrzuca dowody świad-
czące, że w zbrodnię zamieszana jest grupa prominentów. 
Dalsze śledztwo wymaga przeciwstawienia się skorumpo-
wanym strukturom w polityce i policji. Rozpoczyna się po-
lowanie z nagonką…
 

Sukces według TEEN 
VOGUE: praktyczne porady 
tych, którzy rządzą światem 
mody.
Moda to twoja pasja. Chcesz pra-
cować w magazynie modowym? 
Marzysz o karierze projektantki, 
modelki lub fotografa? A może 
już stylizujesz sesje lub prowa-
dzisz bloga o modzie? Dzięki tej 
książce swoją pasję możesz zmie-
nić w sposób na życie.

COBEN H.: „Klinika śmierci”
    Lata osiemdziesiąte w USA. W środowiskach gejów i nar-
komanów szerzy się epidemia AIDS. Rozchodzą się pogło-
ski, że w jednej z nowojorskich klinik dwaj lekarze, Harvey 
Riker i Bruce Grey, opracowali lek przeciwko tej chorobie. 
Nagle zaczyna się seria tajemniczych morderstw. Ofiarami 
stają się homoseksualiści leczeni w klinice. Czy zostali za-
bici dlatego, że byli gejami, czy dlatego, że byli pacjentami 
leczonymi na AIDS? Harvey Riker, drugi szef kliniki, twier-
dzi, że jego przeciwnicy - lekarze, którzy walczą o budżety 
dla swoich szpitali, i konserwatywne kręgi polityczne z Wa-

szyngtonu - próbują zniweczyć wynalezienie leku przeciw 
strasznej chorobie.
COLEMAN R.: „Szczęśliwy 
dom złamanych serc”
    Dla Ellen Wood, młodej wdo-
wy i matki 11-letniego Charliego, 
wiktoriański dom jest prawdzi-
wym azylem. Jednak błyskawicz-
nie rosnące długi powodują, że nad 
Ellen zawisa groźba utraty ukocha-
nego domu. Aby temu zapobiec, 
jest zmuszona wynająć kilka pokoi. 
W dotychczas spokojnym domu za-
mieszkują: Allegra, ekscentryczna powieściopisarka, pocho-
dząca z Niemiec Sabine oraz Matt - młody dziennikarz. Ellen 
początkowo sądzi, że towarzystwo trojga nieznajomych bę-
dzie dla niej ciężarem, jednak szybko odkrywa zalety nowej 
sytuacji. Czytając tę książkę, będziesz śmiać się przez łzy.

CHIGER K.: „Dziewczynka w zielonym sweterku”
    Zielony sweterek istnieje do dziś. Jest eksponatem w wa-
szyngtońskim Muzeum Holocaustu. Prawdziwa historia Kry-
styny Chiger – żydowskiej dziewczynki, której życie w cza-
sie wojny ocalił Leopold Socha – polski kanalarz ze Lwowa. 
Przez 14 miesięcy pomagał i dawał schronienie ukrywającej 
się w kanałach grupie uciekinierów z getta. Ta książka jest 
zadziwiającym i budzącym nadzieję dowodem siły ludzkie-
go charakteru. Jest w niej wszystko: strach, rozpacz, miłość, 
modlitwa, zdrada, nadzieja, intymność... Historię tę opowiada 
także przejmujący film Agnieszki Holland W ciemności, z wy-
bitną rolą Roberta Więckiewicza. Film został nominowany do 
Oscara w kategorii najlepszego filmu nieanglojęzycznego.

MAY J., DOLLING P.: 
„James May i jego wspa-
niałe maszyny” 
    Ile powinna kosztować podróż 
na Księżyc w obie strony? Który 
samochód zasługuje na miano 
najbardziej nowatorskiego w hi-
storii? Czy zanim nadeszły lata 
pięćdziesiąte, istniały nastolatki? 
A jeśli nie, to kto ich wymyślił? 
I dlaczego pewne wynalazki - na 
przykład sterowiec lub theremin 
- nie pozostały z nami na dłużej?
    Słynny prezenter programu 
Top Gear, pasjonat techniki, a zwłaszcza wszelkich nowinek 
i wynalazków, odpowiada na te i wiele innych intrygujących 
pytań. W niezwykle wciągający, a przy tym lekki i zabawny 
sposób przedstawia zapierające dech w piersiach dzieje sym-
boli zeszłego stulecia: samochodu, komputera, lotów kosmicz-
nych, syntetyków, przeszczepów i wielu innych. 
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OLIVER J.: 
„30 minut w kuchni”

 „Pokażę ci, jak w zaledwie 
30 minut postawić na stole cały 
posiłek, składający się z wielu 
wspaniałych potraw. Jeśli - tak 
jak ja - kochasz dobre jedzenie, 
a po ciężkim dniu czeka na cie-
bie wygłodzona rodzina, pozwól, 
że wtajemniczę cię w zupełnie 
rewolucyjną, nową metodę goto-
wania. Dzięki tej książce dowiesz 
się, jak przygotować cały posiłek 

w czasie, który zwykle przeznaczasz na przyrządzenie zaled-
wie jednego dania. Kiedy zobaczysz, ile udało ci się osiągnąć 
w ciągu zaledwie 30 minut, padniesz z wrażenia. Zajrzyj do 
środka i przekonaj się, jakie dania proponuję. Kiedy już za-
czniesz gotować w ten sposób, zachwycisz się nim i nigdy z 
niego nie zrezygnujesz.” Jamie Oliver

Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. -1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. -1200-1900; śr. - 800-1500.

Ewa Marjańska - Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Nadarzyn 

                                                       KOMPUTER DLA SENIORÓW 
Od 15 lutego 2012 r. wznawiamy szkolenia z obsługi komputera skierowane do seniorów. Bezpłatne warsztaty 

przeznaczone są dla osób początkujących (podstawy pisania w edytorze Word, obsługa poczty, Internet). 
Jeśli ktoś ma własnego laptopa i chce nauczyć się go obsługiwać też serdecznie zapraszamy.

Zajęcia będą się odbywać indywidualnie, po uprzednim umówieniu się.
Informacje i zapisy: osobiście w Bibliotece w Nadarzynie lub pod numerem telefonu (22) 729 89 13.

Biblioteka zautomatyzowana
 – do biblioteki z plastikową kartą

  Od 1 stycznia 2012 roku 
w Bibliotece Publicznej 
Gminy Nadarzyn została 
uruchomiona automatyczna 
wypożyczalnia.
      Zapraszamy wszystkich 

po odbiór osobistych kart bibliotecznych niezbędnych 
do wypożyczania książek, filmów, audiobooków. Karta 
czytelnika jest wydawana bezpłatnie i przypisana do danej 
osoby za pośrednictwem specjalistycznego oprogramowania 
bibliotecznego. 
     Proces wypożyczania dzięki karcie czytelnika i naklejkom 
z kodami kreskowymi na książkach i płytach jest znacznie 
skrócony i usprawniony. Mamy nadzieję, że wpłynie to na 
poprawę jakości naszych usług i zadowolenie z Państwa 
strony.                        Serdecznie zapraszamy.

Fundacja Kultury Informatycznej zaprasza na comiesięczne 
otwarte spotkania czwartkowe organizowane 

w Centrum Edukacyjnym w Nadarzynie 
- ul. Wiśniowa 26, o godzinie 18.30 

Po wystąpieniu Naszych Gości zapraszamy na wspólną rozmowę przy kawie.
Oto tematyka najbliższych spotkań:
9 luty 2012 - Marco Vitale i jego opowieść pt. „Między Nadarzynem a Damaszkiem, czyli mój udział 
                     w najnowszej historii Syrii”. Tłumaczenie z języka angielskiego - Bernard Fruga.

1 marca 2012 - Grażyna Kowalska - „Odnalazłam siebie”. Autorska recytacja wierszy z tomiku „Tancerka”.

12 kwietnia 2012 - Stanisław Górka - aktor i profesor Wyższej Szkoły Teatralnej w Warszawie - i jego recital 
„Ach, panie, panowie”.

10 maja 2012 - Teatr w drodze AGRADA – Grażyna Kaznowska i Adam Snarski z dwoma monodramami: 
„Bezgrzech” i „Fiksum Dyrdum”.

Zaproszenie do wspólnej uczty duchowej szczere. Z radością będziemy Państwa witać. Wstęp wolny. 
Stanisława Ossowska

Więcej informacji na stronie:www.otwartespotkaniaczwartkowe.pl;  tel. 22 729 92 81.
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Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

8 stycznia 2012 r. Nadarzyński Ośrodek Kultury wspólnie z 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie zagrał po raz siód-
my z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. W tym roku zbie-
rano pieniądze na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ra-
towania życia wcześniaków oraz pomp insulinowych dla kobiet 
ciężarnych z cukrzycą. Ogromna liczba mieszkańców (kwe-
stując, kupując los na loterii, wrzucając pieniądze do puszek 
czy poprzez  udział w licytacji) dołożyła  swoją „cegiełkę” 
i wzięła udział w akcji. Nasi wolontariusze kwestowali w 
Centrum Mody Nadarzyn, w Maximusie, na stacji Lukoil, na 
ulicach gminy i tradycyjnie - pp. Pasierbek na Okęciu.
Zebraliśmy 29.000 zł (w 2011 r. - 27 240 zł) i walutę obcą.
Jak zwykle nie zawiodły nas szkoły, osoby prywatne i publicz-
ne, władze gminy, radni, dyrektorzy jednostek, nauczyciele, in-
stytucje, oraz firma Wanzl.
To Państwo, ludzie wrażliwi na potrzeby innych, jesteście auto-
rami tego sukcesu. Wszystkim BARDZO DZIęKUJEMy

WIELKIE PODZIĘKOWANIA DLA:
WOLONTARIUSZY i ich OPIEKUNóW 
DARCZYŃCÓW – osób, firm i instytucji, które przekazały 
nam przedmioty na licytację i loterię; Komendanta Policji nada-
rzyńskiej Adama Piskorza i naszych Policjantów; Strażaków 
z OSP Nadarzyn za (jak zwykle ciekawy) pokaz ratownictwa; 
Pana Adama Chusteckiego dyrektora Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Nadarzynie, Pań pielęgniarek: Elżbiety Zdzebel 
i Danuty Haś za kącik zdrowia; Marzeny Szuszczyńskiej - 
Hochman i  Edyty Janczak  - Firma Mary Kay; Marka Zdrzy-
łowskiego; Shahzada Akram; Mirosława Chilmanowicza za 
prowadzenie licytacji.
WyKONAWCóW: uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej w Ruścu, p. dyrektor Barbary Swatowskiej - Her-

czyk i reżyserki Jasełek, katechetki, p. Krysty-
nie Nowocień, dzieci z Niepublicznego Przedszko-
la  JUPIK,  dzieci z GOD-M „Tęcza” w Młochowie  
dzieci z zespołu tańca nowoczesnego „Stars” w Młocho-
wie,, tancerzy tańca towarzyskiego, zespołu  Młodzi Du-
chem” – Klub Seniora NOK  „Dziecięcego Zespołu Fol-
kowego” i Marka Rejnowicza, oraz Orkiestry Dętej OSP 
Nadarzyn pod dyr. Mirosława Chilmanowicza, Aktorów 
NOK! Teatru; Miłej Pani Grażyny Banasiak z Banku 
Spółdzielczego w Nadarzynie za policzenie zbiórki; Pra-
cowników i Współpracowników NOK; Moniki Mazurek 
– szefowej sztabu Nadarzyn; Publiczności licytującej (i nie 
tylko); TV Nadarzyn

Istotne dane:
W XX Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
udział wzięło 28. wolontariuszy kwestujących,
7380 zł  zebraliśmy podczas licytacji (w 2011 r. zebraliśmy 
6990 zł),  18 837,41 zł zebraliśmy do puszek (w ubiegłym 
roku 18 564,60 zł), 2782,59 zł zebraliśmy z loterii, badań, z 
malowania buź (Przedszkole Jupik), kącik urody firmy Mary 
Kay, turnieju tenisa, zbiórki podczas przedstawienia „Dul-
ska” (dzień wcześniej) oraz ze sprzedaży ciast (które upie-
kły: młodzież i instruktorki świetlic NOK w Młochowie, 
Rozalinie, Urzucie i Parolach; 1310 zł – najwyższa kwota 
uzyskana podczas licytacji - za tyle sprzedano koszulkę z 
logo Finału (cena wywoławcza 100 zł!) - szczęśliwymi na-
bywcami byli pp. Kaja i Jarosław Ogorzałkowie; zebrali-
śmy także nominały w obcej walucie.
W ciągu siedmiu edycji WOŚP organizowanych przez 
NOK zebraliśmy – 153 231,28 zł (+ waluta obca) 
Wolontariusze zbierający do puszek: Michał Adamiec, 
Monika Szymanek, Tomasz Latoszek, Ania Latoszek, 
Mateusz Pasierbek, Katarzyna Pasierbek, Krzysztof 
Pasierbek, Aleksandra Sęk, Kasia Oprządek, Sylwia 
Koligot, Grzegorz Frączak, Marta Frączak, Magdalena 
Majewska, Klaudia Mohamad, Aleksander Petruk, 
Karolina Dąbrowska, Agata Strzoda,  Anna Makowska,  
Aleksandra Owczarek, Katarzyna Olesińska, Paulina 
Imiołek, Zuzanna Bartosińska, Tomasz Drzewiecki, 
Mateusz Kapczyński, Dominika Kobus Magdalena 
Mikołajczyk, Krzysztof Czatyrko, Kamil Pierzchała, 
Patrycja Darłak, Karolina Zimnicka.
Osoby opiekujące się wolontariuszami: Magdalena 
Drzewiecka, Magdalena Drzewucka, Liljana Kowalczyk, 
Elżbieta Zimoląg, Ewa Przewłocka, Danuta Żyta, Marzena 
Latoszek, Piotr Beńko.
Wolontariusze pomagający przy organizacji XX finału: 
Paulina Bartosińska, Natalia Rafałowska, Aleksandra Habiera, 
Marlena Powierża, Aleksandra Szyszko, Sergiusz Stawarz - 
Kobyliński, Mateusz Wiśniewski, pracownicy NOK. 
Naszych wolontariuszy wyżywiły sklepy:
„U Joli” – pp. Jolanty i Zbigniewa Kozłowskich; ABC 
– p. Piotra Chruściaka oraz sklep mięsny p. Zbigniewa 
Walczyńskiego. 
Serdeczne podziękowania dla Wójta Gminy Nadarzyn p. 
Janusza Grzyba za użyczenie busa do przewozu wolon-
tariuszy.

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!!!

XX Finał WOŚP
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Z cyklu 
„Teatrzyk w walizce”

29 lutego 2012r., 
o godz. 16.00 
– zapraszamy 

na przedstawienie 
Teatru Wariacja 
pt.„Kopciuszek”  wg G. Rossiniego

    Wszystko dobre, co się dobrze kończy. Samotna i zaniedba-
na dziewczynka przemienia się w piękną, i szczęśliwą. Która z 
dziewczynek nie marzy, by zmienić się w księżniczkę? I nigdy 
więcej nie być przezywaną Kopciuch albo jeszcze gorzej. 
    W bajce występują aktorzy i lalki, ale najważniejszym bo-
haterem jest muzyka. Aktorzy przygotowali teatralną wariację 
opery G. Rossiniego, by zachęcić dzieci do słuchania muzyki 
klasycznej. Wstęp: 10 zł/dziecko

17 lutego  2012 r., o godz. 17.00
zapraszamy dorosłych i dzieci

 na spotkanie 

z Olgą Ślepowrońską
 - Opowieści podróżnicze 
i zabawy z Kurdystanu

      Olga Ślepowrońska - ukończyła psychologię kliniczną 
w Szkole Wyższej Psychologii Społecznej. W 2006 roku 
współzałożyła stowarzyszenie „Grzynamoja”, które organizuje 
obozy autoterapeutyczne dla osób upośledzonych umysłowo. 
W latach 2005-2009 prowadziła warsztaty autoterapeutyczne w 
ramach projektu Wolontariat Studencki z ramienia amerykań-
skiej fundacji Wolności dla dzieci z małych miejscowości. 
      W latach 2008 - 2009 prowadziła lalkowy teatrzyk Powsinoga. 
Robiła warsztaty plastyczne i z pedagogiki zabawy dla dzieci 
z Ukrainy, Syberii, Biesłanu i Sri Lanki. Prowadziła także 
warsztaty przeciwdziałające ucieczkom dla młodzieży ze sto-
łecznych liceów i gimnazjalistów, jako wolontariuszka Centrum 
Poszukiwań Osób Zaginionych Itaka. Ukończyła liczne kur-
sy autoterapii i pedagogiki zabawy (Polskie Stowarzyszenie 
Pedagogów i Animatorów Klanza).

UWAGA: spotkanie odbędzie się w świetlicy 
w Młochowie przy ul. Mazowieckiej 3

Proponujemy... Z cyklu 
„Akademia 

bez indeksu”  
24 lutego 2012 r., 

o godz. 19.00
   

zapraszamy na spotkanie 
z podróżnikiem Marcinem Gienieczko

- prezentacja filmów z wypraw na Alaskę i do Kanady; pre-
zentacja zdjęć; rozmowa o sytuacjach ekstremalnych, pro-
fesjonalnej organizacji wypraw  (jak zorganizować ekspe-
dycję na koniec świata), jak radzić sobie  ze stresem.

Kim jest Marcin Gienieczko?
Z wykształcenia dziennikarz, 
z powołania podróżnik, fotograf. 
Od 12 lat niestrudzenie przemierza 
niedostępne rejony świata często 
w ekstremalnych warunkach.  
  Członek Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich oraz 
International Federation of 
Journalist. Członek „Alpinus 

Expedition Team”, w jego składzie znajduje się m in. słyn-
na himalaistka Kinga Baranowska oraz Jacek Kudłaty - 
wspinacz skałkowy. Członek Teamu Oceanic AA MEN 
www.meskiepasje.pl, członek zespołu Polski Klub Przygody 
www.klubprzygody.pl.
    Do jego osiągnięć eksploracyjnych należy (wszystkie 
wyprawy zostały opisana w reportażu) m.in.: przejście 
przez Pireneje od Morza śródziemnego po Ocean Atlantycki 
pieszo przez góry; wyprawa konna do Mongolii przez góry, 
tajgę, rzeki - dotarcie do plemienia Tsataan-hodowców re-
niferów, jako pierwszy Polak; wyprawa zimowa do Laponii 
za kołem podbiegunowym, reportaż o „kowbojach półno-
cy”- hodowcach reniferów w górach Kabla; wyprawa 
w Himalaje - reportaż o ekspedycji amerykańsko-kana-
dyjskiej na Mount Everest od strony tybetańskiej (niepeł-
nosprawni); samotne przepłynięcie rzeki Jukon na Alasce 
3100 km pontonem 2,5 miesiąca, od źródeł od Morza 
Beringa, jako pierwszy Polak i wiele innych.
Laureat wielu nagród i wyróżnień, m.in.: nominacja do nagro-
dy NATIONAL GEOGRAPHIC TRAVELER 2006 za samotny 
spływ na canoe; wyróżnienie na Ogólnopolskich Spotkaniach 
Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów KOLOSY 2005, Gdynia - 
za samotny spływ rzeką Mackenzie. Wyczyn Roku!
Wstęp wolny.

3 marca 2012 r., godz. 19.00 
MELODIE, KTÓRE KOCHA ŚWIAT 

-  przeboje operetki i musicalu
    W programie m.in. utwory: Bocka, Rogersa,           

Kerna, Frimla, Straussa, Stoltza, Bernsteina, Lehara.
Wykonawcy:
Ewelina  Chrobak - Hańska – sopran, Grażyna Mądroch - 
sopran koloraturowy, Ryszard Morka - bas, Teresa Siewierska 
- aktorka, Adam Sychowski - fortepian.                  Wstęp 10 zł.

11 marca 2012 r., godz. 18.00 
zapraszamy na

„Arszenik i stare koronki”
- spektakl Teatru Otwartego działającego przy 

Uniwersytecie Otwartym POKOLENIA 
w Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich 

w Podkowie Leśnej
                                                            Wstęp wolny.
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Sport
Tenis stołowy

W Hungaria Open, pierwszych zawodach w 2012 
roku cyklu Pucharu Świata doskonale zaprezentowała się 
MAGDALENA SZCZERKOWSKA (fot. poniżej). 

Międzynarodowe zmagania 
nadarzyńskich tenisistów

Fot. arch. G
LK

S N
adarzyn 

Rubrykę KULTURA redaguje K. Michalska - Dyrektor NOK

10 marca,2012 r., godz. 19.00 
NOKOSFERA, czyli impreza 

dla młodzieży, ale nie tylko!
„Historia  DJa, czyli skąd pochodzi 

i co to jest Hip Hop” 
W programie udział biorą: 

RUFIN  PIEKUT – RUFIN MC- raper , mistrz ceremonii
KRZYSZTOF MROCZEK – DJ SPIKE, KONRAD  
BOROWIK - SKANG - b-boy, tancerz break dance, 
MARCIN  SZYMAŃSKI – ZORAK - bitboxer.
- gdzie i w jaki sposób narodziła się kultura Hip Hop, jakie 

Uteatralizowana wersja coraz bardziej popularnego w 
Polsce „stand-up comedy”. Próba wytyczenia i zatarcia gra-
nicy między tym, co śmieszne, a tym, co tragiczne. Błahe, a 
poważne. Istotne, a nieistotne. Wszystko to przykryte jest 
opowieścią Patryka, który bez skrępowania mówi o sobie, o 
swojej rodzinie, swoim życiu seksualnym, bądź jego braku. To 
autobiograficzna opowieść z pozoru normalnego człowieka,.
   Spektakl zdobył honorowe wyróżnienie na 
II Ogólnopolskim Festiwalu Monodramu „Monoblok” 
w Gdańsku oraz Główną Nagrodę na 40. Ogólnopolskim 
Festiwalu Teatrów Jednego Aktora (OFTJA) we 
Wrocławiu. Spektakl powstał ze środków finansowych 
stypendium artystycznego Marszałka Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego; licencję na wystawienie utwo-
rów J. Pilcha wystawiło Wydawnictwo Świat Książki.

Krzysztof Grabowski – absolwent PWST we Wrocławiu 
w 2007. W latach 2006-2009 aktor Teatru Dramatycznego 
im. J. Szaniawskiego w Wałbrzychu. Od 2009 aktor Teatru im. 
A. Sewruka w Elblągu. Uhonorowany nagrodami: Zarządu 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego za twórczą pracę na 
rzecz Warmii, Mazur i Powiśla oraz inicjatywy realizowane 
w obszarze kultury, Olsztyn 2010; Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego za twórczą pracę na rzecz Dolnego Śląska, 
Wrocław, 11.2010 
                                                                                 Wstęp wolny

Gapiszon i Czerwony 
Kapturek

19 lutego, godz. 16.00 
zapraszamy dzieci 

na BAL KARNAWAŁOWY
- wspólna zabawa w kostiumach, konkursy, 

nagrody, pokaz cyrkowy, poczęstunek 
Bilety: 10zł/dziecko

25 lutego 2012 r, godz. 19.00 
zapraszamy na monodram w wykonaniu 

Krzysztofa Grabowskiego 
„PATRYK K.” 

na podstawie prozy Jerzego Pilcha

Fot. www.portel.pl

są podstawowe elementy kultury hip-hopu, kim jest raper, na 
czym polega free style, kim jest DJ i na czym polega jego pra-
ca, prezentacja break dance´u  i bitboxu.
RUFIN MC - jeden z najbardziej utalentowanych i uty-
tułowanych freestyle’owców w Polsce. Rapuje od 1996 r. 
i od tego czasu wystąpił w niezliczonej ilości turniejach 
wolnego mikrofonu (m.in.: Wielka Bitwa Warszawska, 
Battle Jam Session, Mega Club Freestyle Battle itd.).  
Dj SPIKE. Muzykę jaką gra Dj Spike najszerzej można okre-
ślić jako Beatbreakin’ Funk, czyli wszystko od New Funk 
Breaks, Old School Hip Hop, Heavy Funk przez Breakbeat, 
Big Beat i B Boy Breaks.  
SKANG - wielokrotnie udowodnił, że aktualnie jest jednym z 
najlepszych tancerzy tego stylu w Polsce. Ma na swoim koncie 
udział w licznych turniejach, z których wracał jako zwycięz-
ca. Obecnie zapraszany na turnieje już w charakterze jurora.
ZORAK - artysta, który zagrał wiele koncertów i festiwali 
oraz supportował takie gwiazdy polskiej sceny hip hopowej, 
jak Molesta Ewenement, O.S.T.R., WWO, Pokahontaz, Tede, 
Pezet/Noon, Kasta Sklad, Kaliber 44 i wiele innych. Był 
uczestnikiem europejskich warsztatów beatboxowych (2004) 
odbywających się w Berlinie, prowadzonych przez DJMesje.                                                                                                  
                                                                              Wstęp wolny

Na podstawie danych otrzymanych od artystów 
oraz informacji internetowych.
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Po awansie do turnieju głównego pokonała ona w 
pierwszej rundzie byłą Wicemistrzynię Europy - Niemkę 
Schall Elke (dawna Wosik) 4 - 3 w setach. W następnej 
rundzie Magda trafiła na Mistrzynię Świata – najlepszą 
pingpongistkę globu Chinkę Guo yan, której urwała 
pierwszego seta (15-13). Ostatecznie „Szczera” cały 
pojedynek przegrała 4-1 w setach i odpadła z rywalizacji 
singlistek. Warto zaznaczyć, że Guo yan ostani raz przegrała 
seta z Europejką w 2008 roku (z Węgierką Patrick Lovas).
Nadarzynianka  bardzo dobrze zaprezentowała się również 
w turnieju deblowym w parze z Natalią Partyką. Dziewczyny 
zdołały przebić się do turnieju głównego, gdzie w II rundzie 
po niezwykle zaciętym spotkaniu uległy silnej koreańskiej 
parze (medalistki MŚ) Park MI young/Seo Hyu Won.  
Czasu na odpoczynek Magda miała bardzo mało, bowiem 
już we wtorek, 24 stycznia, z trenerem Kusińskim i Klaudią 
Kusińską wyleciała do słoweńskiej Valenje na kolejne 
zawody Pucharu Świata. 

Z ostatniej chwili: Magda w turnieju do lat 21 awansowała 
do ćwiercfinału, gdzie w walce o medal uległa po zaciętym 
meczu zawodniczce w Tajwanu.

Oprócz startów w Pucharze Świata seniorek 
w międzynarodowych turniejach wezmą również 
udział młodzi gracze GLKS Nadarzyn, którzy  są 
członkami Kadry Narodowej Juniorów i Juniorek.  
     W dniach  27 – 29 stycznia w rumuńskim  Bazua wystartował 
Aleksander Werecki, który zagrał w prestiżowym turnieju 
TOP 10 Europy w kategorii kadet. W zawodach zagrało 
10 najlepszych kadetów starego kontynentu, a w tej grupie 
Alek był najmłodszym graczem. W bardzo silnej stawce 
młody „nadarzyniak” zajął 8 miejsce.

Dwa tygodnie później czwórka nadarzyńskich pingpongistów 
wystąpi w czeskim Hodoninie w juniorskim Pro - Tour ITTF 
Circuit,  aby praktycznie z krótkimpobytem w Nadarzynie  
odlecieć  do Sztokholmu na kolejne zawody z cyklu juniorskiego 
pucharu świata.  

Na początku marca młodych nadarzyńskich graczy czeka 
jeszcze prawdopodobnie występ w Italian Pro - Tour Circuit 
Junior we włoskim Lignano. W międzyczasie startować 
będą oni w turniejach ogólnopolskich i wojewódzkich oraz 
w rozgrywkach ligowych, które zostaną wznowione 
w połowie lutego.

Piłka siatkowa dziewcząt

Sport szkolny

Dariusz Zwoliński 
 Prezes GLKS Nadarzyn 

Siatkarki GLKS Nadarzyn (foto drużyny poniżej) 
pokonały w ramach rozgrywek Mazowieckiej Ligi Kadetek 
zespół  AZS AWF Warszawa  3-0  na wyjeździe oraz  3-1 we 
własnej hali zapewniając sobie tym samym prawo walki 
o 5 miejsce. Rywalem nadarzyńskich siatkarek będzie 
zespół UKS Ateny Warszawa. 
Dwumecz zostanie rozegrany w lutym.

W dniu 12 stycznia 2012 r. został rozegrany 
I Turniej Piłki Siatkowej dziewcząt o Puchar Dyrektora 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie. Wzięło w 
nim udział 8 zespołów rezprezentujących kluby sportowe 
oraz szkoły gimnazjalne. Wsród nich wystąpiły dwie 
ekipy z nadarzyńskiej placówki.

Drużyna Nadarzyn II oparta na dziewczętach z klas 
I - II trenujących siatkówkę zaledwie kilka miesięcy 

zajęła ostatnie VIII miejsce przegrywając wszystkie mecze. 
Początkujące siatkarki zagrały jednak bardzo ambitnie i w 
kilku spotkaniach nawiązały z rywalkami równorzędną walkę. 
    Natomiast ekipa Nadarzyna I złożona z uczennic klas II – III 
i młodziutkiej Agnieszki Krupińskiej debiutującej w roli libero 
przeszła jak „burza” przez fazę grupową turnieju pokonując 
gładko po 2 - 0 w setach: UKS Beta Błonie, UKS Spartę 
Grodzisk Mazowiecki oraz OSiR Żyrardów. W półfinale 
nadarzynianki pokonały także 2 - 0 po dobrym i wyrównanym 
meczu UKS Dziewiatkę Puławy. W finale uległy po ciężkim 
spotkaniu doświadczonej ekipie MKS Żbik Pruszków 0 - 2. 
W tym spotkaniu pruszkowianki mogą mówić o sporym 
szczęściu  ponieważ w pierwszym secie wygrały dopiero 
po 6 piłce setowej (31 - 29), a w drugiej partii wyciągnęły 
wynik ze stanu 22 - 3 wygrywając tą partię 26 - 24. W naszej 
ekipie wystąpiły: Agnieszka Krupińska (I klasa), Magdalena 
Muchalska (II), Karolina Głodek (II), Iwona Zuzel (II), 
Magdalena Zembrzuska (III), Marta Ćwiertniewicz (III) 
i Maria Załęska (III). 
Zabrakło kontuzjowanej Ani Zapolskiej (III).

 Turniej siatkówki dziewcząt

Fot. arch. G
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I liga mężczyzn: (od lewej) Michał Bańkosz, Yang Sen, 
Aleksander Warecki, Antoni Witkowski.

Dariusz Zwoliński - Prezes GLKS Nadarzyn 

Fot. arch. G
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8 stycznia braliśmy udział w 6. Biegu Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy „Policz się z Cukrzycą”. Wszyscy star-
tujący byli w pięknych, pomarańczowych koszulkach, które 
cudownie wyglądały podczas biegu, patrząc z boku (kibicu-
jąc), czy też podczas relacji telewizyjnej z góry (helikopter). 

Sekcja Biegowa GLKS Nadarzyn 

www.glksnadarzyn.pl - zakładka sekcja biegowa
Jacek Nowocień - trener i opiekun sekcji biegowej

Przed biegiem spotkałem Państwa Stefańskich z synem 
Grześkiem (SP Rusiec) ze Starej Wsi i Państwa Kruszyńskich 
(fot. powyżej). Krótki dystans, bo tylko 5 km ulicami w Centrum 
Warszawy (start przy Pałacu Kultury) i Starego Miasta był 
wielkim przeżyciem dla wszystkich startujących. Bieg ukoń-
czyło 3 tys. zawodników.

NAJBLIŻSZE ZAWODy BIEGOWE: już w lutym rozpo-
czyna się Grand Prix Warszawy 2012 (5 i 10 km do wyboru). 
Zachęcam do udziału w tej imprezie i zarezerwowania czasu 
w kalendarzu całorocznych imprez biegowych (11 lutego, 10 
i 31  marca, 15 września, 6 i 20 października - Ursynów; 
28 kwietnia - Młociny; 16 czerwca i 27 października - 
Mokotów).

  1% na Twój Klub Sportowy
Fundacja Partnerstwo uprzejmie informuje, iż po raz czwarty uruchamia akcję wpłat 1% podatku do-
chodowego na rozwój sportu wśród młodzieży. Naszym celem jest popularyzacja wszystkich rodzajów 

sportu wśród młodzieży, dlatego też zachęcamy Państwa do współpracy, 
dzięki której Klub Sportowy GLKS NADARZYN pozyska środki finansowe 

na rozwój fizyczny naszej młodzieży.
    W myśl przepisów 1% podatku dochodowego za 20101r. na rzecz organizacji pożytku publicznego jaką jest Fundacja 
Partnerstwo mogą przekazać: podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych, podatnicy opodatkowani ryczałtem 
od przychodów ewidencjonowanych, podatnicy prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą i korzystający z 
liniowej, 19% stawki podatku. Aby przekazać 1% podatku należy wypełnić odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu 
podatkowym (PIT-36, PIT - 36L, PIT-37, PIT 38, lub PIT-28) podając: 
- nazwa OPP: w tym przypadku FUNDACJA PARTNERSTWO
- numer KRS: 0000197334  
WAŻNE!!!
    Podatnik w składanym zeznaniu podatkowym może podać dodatkowe informacje, które w jego ocenie mogą mieć wpływ 
na rozdysponowanie pieniędzy z 1% przez Fundację Partnerstwo tj. wskazać konkretny cel - GLKS NADARZYN ul. Żół-
wińska 20 05-830 Nadarzyn. Przeznaczona jest na to specjalna rubryka „Informacje uzupełniające” (PIT-28 - poz. 126-130, 
PIT-36 - poz. 305 - 309, PIT-36L - poz. 105 – 109, PIT-37 poz. 124 – 128, PIT-38 poz. 58 – 62). Informacje te zostaną przesłane 
organizacji pożytku publicznego jako uszczegółowienie przekazanych kwot. Podatnik ma prawo wyrazić zgodę na podanie 
swych danych osobowych (imienia, nazwiska oraz adresu). Informacje te przekazuje Urząd Skarbowy. Zgodę podatnik wyraża 
w formularzu PIT, zakreślając odpowiednią rubrykę (PIT-28 poz. 129, PIT-36 poz. 308, PIT-36L poz. 108, PIT-37 poz. 127, 
PIT-38 poz. 61). W następnym numerze Wiadomości przekażemu Państwu informacje w jaki sposób można wspomóc klub 
darowizną  w wysokości 6% lub 10 % od dochodu przez cały rok podatkowy.

Dariusz Zwoliński - Prezes GLKS Nadarzyn 

Reprezentacja Gimnazjum 
im. Jana Pawła II 

wystartuje w Szkolnych 
Mistrzostwach Świata

Wspaniałą wiadomość otrzymała Dyrekcja Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Nadarzynie z Zarządu Głównego 
Szkolnego Związku Sportowego. ZG SZS poinformowł,  
że żeńska drużyna Naszej szkoły została zakwalifikowana 
na Szkolne Mistrzostwa Świata w tenisie stołowym  ISF 
2012 we Włoszech jako reprezentacja Polski i SZS. 
Mistrzostwa odbędą się w mieście Cagliari w terminie od 
31 marca do 6 kwietnia 2012 r.

W zawodach wystartują ubiegłoroczne absolwentki 
szkoły, które wywalczyły Mistrzostwo Polski: Sandra 
Wabik, Olga Szymańska i Monika Żbikowska oraz 
uczennica pierwszej klasy Karolina Tokarczyk. Oprócz 
turnieju drużynowego, dziewczęta zagrają w turnieju debla 
i singla.

Dariusz Zwoliński 
 Prezes GLKS Nadarzyn 

Karolina Tokarczyk

Fot. arch. GLKS Nadarzyn 

Fot. arch. sekcji
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Organizacja zajęć w hali sportowej GOS w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41):
1.  Zajęcia aerobiku: poniedziałki 19.00-20.00, wtorki 17.30 - 18.30, czwartki 17.30 - 19.30.
2.  Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałki, piątki) 17.00 - 18.30.
3. Treningi taekwondo - wtorki 18.30 - 21.00, piątki 18.00 - 21.00.
4.  Korzystanie z siłowni z instruktorem - 4 razy w tygodniu (pon., wt., czw., pt.) 16.00 - 20.00.
5.  Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00 - 22:00.
6.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
7.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek). Godzina do uzgodnienia.
8.  W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, 
 judo, piłki siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.
Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41

Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel/fax. (22) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Kolegium redakcyjne: Dorota Głodek (red. naczelna), Edyta Gawrońska, Kamila Michalska, Tomasz Muchalski, Danuta Wacławiak.
Niepodpisane zdjęcia zamieszczone w numerze należą do redakcji. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści zawarte 

w artykułach autoryzowanych, zastrzega sobie możliwość dokonywania poprawek i skracania materiałów. 
Anonimów nie drukujemy!!! 

Adres Redakcji: Urząd Gminy Nadarzyn; ul. Mszczonowska 24; 05-830 Nadarzyn, z dopiskiem „Wiadomości” 
tel. (22) 729 81 85 w. 165,166; e-mail: gazeta@nadarzyn.pl; www.nadarzyn.pl

Wydawca: Gmina Nadarzyn; Druk: „ADA” Bis, Robert Dębowski, tel. 22 798 94 70

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn (ul. Sitarskich 4):
1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. w godz.17.00 - 20.00
2. Zajęcia FITNESS: pon. i śr. godz. 20.00; pon: TBC, śr. FB + ABT. Zapisy: tel. 601 135 623 (Monika Karbowska).
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw. „bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, 
       prowadzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr Pawła Cukrowskiego.
4. Zajęcia KARATE - pn. wt. śr. czw. 17.45 -19.45. Kontakt: 602 675 693.
5. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna  
       – 7 razy w tygodniu do uzgodnienia).

Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.
Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 22 729 81 66, 508 399 345
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